
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



„O czasie dobry tamten czasie 
O ludzki czasie niepowrotny 

O ty co dajesz godność rzeczom 
I ludzi stroisz w barwę wspomnień” 

Czas, Zbigniew Herbert 
 

Szanowni Państwo! 

 

Oddajemy w Państwa ręce biuletyn wydany z okazji jubileuszu 25-lecia XIV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta w Lublinie. Mam nadzieję, że przeglądanie jego 

stronic, oglądanie zdjęć w nim zawartych przez Uczniów, Absolwentów, Rodziców, 

Nauczycieli, Wychowawców stanie się pretekstem do przywołania z zakamarków pamięci 

wielobarwnych wspomnień związanych z naszą szkołą. Każdy, kto należy do Społeczności 

szkolnej 14-tki, jest także twórcą i kreatorem jej historii.  

Jubileusz skłania do refleksji, uświadamia nieuchronny upływ czasu i bezsilność 

człowieka wobec przemijania. Z drugiej strony, to okres wielkiej radości, dumy i satysfakcji. 

Cieszę się, że niezmiennie od 25 lat młodzież obdarza nas zaufaniem i pragnie kontynuować 

edukację, a także rozwijać swoje zainteresowania i pasje w naszej szkole. Wierzę, że 

przygotowywana przez Grono Pedagogiczne oferta edukacyjna wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom Uczniów. Zaangażowanie Absolwentów w organizację kolejnego zjazdu 

utwierdza nas w przekonaniu, że czas nauki w XIV Liceum Ogólnokształcącym w Lublinie 

pozwolił na nawiązanie przyjaźni, które przetrwały przez długie lata.  

Szanowni Państwo! 

W sposób szczególny chciałbym podziękować wszystkim Państwu Nauczycielom, 

którzy w ciągu 25 lat przekazywali swoją wiedzę oraz dzieli się doświadczeniem 

z wychowankami naszej szkoły. Dziękuję za Państwa cierpliwość, wytrwałość, kreatywność, 

dobre rady i ogromne zaangażowanie w życie XIV Liceum Ogólnokształcącego. Szczególnie 

serdecznie pozdrawiam tych z Państwa, którzy pracują od początku istnienia naszej szkoły 

p. Marka Korzonka, p. Bożenę Marcjan-Datę, p. Beatę Ryczkowską, p. Joannę Sieklucką, 

p. Lecha Ziemińskiego. Słowa podziękowania i uznania kieruje do p. Zofii Rudzińskiej-

Kasperek – pierwszego Dyrektora XIV Liceum Ogólnokształcącego. Pani Dyrektor 

Wiesławie Górskiej bardzo serdecznie dziękuję  za wsparcie, dzielenie się doświadczeniem, 

pogodę ducha i  budowanie niezapomnianej atmosfery w XIV Liceum Ogólnokształcącym. 

Ciszę się, że cała społeczność szkolna XIV LO – Uczniowie, Rodzice, Nauczyciele – 

jest otwarta na wprowadzanie zmian i innowacyjnych pomysłów edukacyjno-

wychowawczych. To dzięki nim możemy chlubić się statusem Jubilata, ale także z odwagą  

i radością spoglądać w przyszłość i wyłaniające się z niej wyzwania. 

Z wyrazami szacunku 

Wojciech Kalicki 

 



Kalendarium 1990 – 2015 

 

 
02.05.1990   decyzją Kuratora Oświaty i Wychowania w Lublinie powołano   
    Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w składzie:  
    Szkoła Podstawowa nr 45 i XIV Liceum Ogólnokształcące 
 

19.02.2000   nadanie Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lublinie  
    imienia Zbigniewa Herberta 
 

22-23.02.2001 zjazd założycielski Klubu Herbertowskich Szkół 

 

2001 –2015   Lubelski Festiwal Herbertowski (15 edycji) 

 

2007/2008  udział w programie „Szansa na przyszłość” ramach Szkoły  
   Równych Szans – projektu programów rozwojowych szkół  

w województwie lubelskim 
 

2009/2010  utworzenie 4 klas pierwszych o innowacyjnych profilach:  
klasa wojskowa, klasa fotograficzna z grafiką komputerową, 

 klasa z nauką tańca, klasa turystyczna 
 

11.03.2010  Jubileusz Szkoły: 20-lecie XIV LO, 10-lecie nadania ZSO nr 1  
   imienia Zbigniewa Herberta, X Lubelski Festiwal Herbertowski 
 

13.03.2010  I  Zjazd Absolwentów XIV LO 

 

08.12.2010   podpisanie porozumienia z WAT w Warszawie 

 

2012/2013   udział w projekcie „Pasja – kluczem do sukcesu”  
   współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach  
   Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
2012 – 2014  Dni Fotografii ( 3 edycje ) 

 

 



15.11.2012   porozumienie o współpracy z Lubelskim Towarzystwem  
   Fotograficznym i z Młodzieżowym Domem Kultury nr 2  
   w Lublinie 
 
20.11.2013  podpisanie umowy o współpracy z Legią Akademicką KUL 

 

23.11.2013  umowa współpracy z Wydziałem Artystycznym UMCS 

 

03.03.2014  podpisanie porozumienia z Akademią Obrony Narodowej  
   w Warszawie 
 
12.05.2014  wizyta Ministra Czesława Mroczka podczas konferencji „W trosce  

o bezpieczeństwo i obronność kraju” 
 

09.10.2014  podpisanie drugiego porozumienia o współpracy 
z Wielonarodową Brygadą (pierwsze porozumienie zawarto  
w dn. 21.11.2011r.)  
 

09.04.2015   XIV LO po raz trzeci otrzymało certyfikat Szkoła Innowacji 2015 

 

17.09.2015   Jubileusz Szkoły. 25-lecie XIV LO 

 

17-18.09.2015  XVII Zjazd Klubu Herbertowskich Szkół 

 

19.09.2015   II Zjazd Absolwentów XIV LO 

 

 

 

 

 

 



Jubileusz Szkoły - 11.03.2010r. 

 

 

 20-lecie XIV LO   

 10-lecie nadania ZSO nr 1 imienia Zbigniewa Herberta. 

 X Lubelski Festiwal Herbertowski 

 

 

Uroczystości Jubileuszu poprzedziła msza święta celebrowana przez Arcybiskupa 

Józefa Życińskiego 



Na zdjęciu: Arcybiskup Józef Życiński, dyr. Wojciech Kalicki, p. Katarzyna Herbert. 

p. Ewa Dumkiewicz - Sprawka. 

 

Dyrektor Wojciech Kalicki w asyście uczniów XIV LO dziękuje Arcybiskupowi 

Józefowi Życińskiemu. 



 

 

 

 

Podczas uroczystości gościliśmy panią Katarzynę Herbert. Na zdjęciu  

z p. dyr. Wojciechem Kalickim i p. dyr. Wiesławą Górską. 

 

 

 



Zostali zaproszeni laureaci kolejnych edycji Lubelskiego Festiwalu Herbertowskiego 

2001-2009 nagrodzeni Grand Prix. Na zdjęciu absolwentka XIV LO Martyna 

Bogucka laureatka I LFH z niezapomnianym wykonaniem własnej kompozycji do 

wiersza Zbigniewa Herberta „Przesłanie Pana Cogito”. 

Główna nagroda Lubelskiego Festiwalu Herbertowskiego - statuetki Grand Prix.  



Występ uczniów XIV LO w spektaklu „Lekcja polskiego. Próba generalna” 

przygotowanym przez p. Barbarę Mrozek i p. Danutę  Bazylewicz. 

 

 

Spektakl „Lekcja polskiego. Próba generalna”- inspirowany poezją Zbigniewa 

Herberta. 



Zostały także wręczone pamiątkowe statuetki organizatorkom kolejnych edycji LFH 

w latach 2001-2010 : p. Marzenie Kosowskiej, p. Danucie Bazylewicz, p. Monice 

Mirońskiej-Galińskiej, p. Barbarze Mrozek, p. Monice Swinarskiej-Meksule,  

p. Bożenie Malec. 

 

Uroczystość została zakończona poczęstunkiem w sali konferencyjnej.  



I Zjazd Absolwentów  
XIV Liceum Ogólnokształcącego 
 

 

Na I Zjazd przybyło około 170 absolwentów XIV LO oraz nauczyciele uczący  

w naszej szkole w różnych latach od 1990 r.  

Przemówienie wygłosił absolwent XIV LO p. Piotr Kowalczyk - w 2010 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin. 



 

 

 

Dyrektor p. Wojciech Kalicki i p. Piotr Kowalczyk wręczyli pamiątkowe dyplomy 

nauczycielom, pracującym w XIV LO od początku istnienia szkoły: p. Elżbiecie 

Krukowskiej, p. Bożenie Marcjan-Dacie, p. Joannie Siekluckiej, p. Leszkowi 

Czarneckiemu, p. Markowi Korzonkowi, p. Lechowi Ziemińskiemu. 

 



Uroczystość uświetnił wykład dr Leszka Czarneckiego (w 2010 pracownik IPN), 

który w naszym Liceum kształtował świadomość historyczną pierwszych roczników 

młodzieży. 

Uczestnicy Zjazdu wysłuchali koncertu absolwentki XIV LO Katarzyny Siedleckiej.  

 



Młodzież XIV LO zaprezentowała spektakl „Lekcja polskiego. Próba generalna”. 

 

Uroczystość prowadzili niezastąpieni konferansjerzy - Paulina Mucha i Piotr Kanak. 



Główni organizatorzy I Zjazdu Absolwentów XIV LO - p. dyr. Wojciech Kalicki, 

p. Joanna Sieklucka, p. Anna Marczuk wręczyli reprezentantom absolwentów klucze 

do II Zjazdu. 

Symboliczne klucze II Zjazdu odebrali: Elżbieta Fiała, Magdalena Grzyb, Tomasz 
Kawka. 



 

Absolwenci XIV LO i nauczyciele podczas oficjalnej części uroczystości. 

 

Po zakończeniu części oficjalnej nadszedł czas na spotkania z dawnymi 

wychowawcami.  

W sali konferencyjnej odbył się poczęstunek i już w swobodniejszej atmosferze była 

okazja do rozmów wypełnionych wspomnieniami szkolnymi… 



Na zdjęciach absolwenci ze swoimi wychowawcami i nauczycielami. 

 



 

P. Anna Marczuk z absolwentami „rocznik 94”. 



 

 

Pani Marzena Kosowska z reprezentantami IV c „rocznik 99”: Magdaleną Grzyb, 

Tomaszem Kawką i Karoliną Denkowską. 

 

Dobre jest to co minęło 

dobre jest to co nadchodzi 

a nawet dobra jest  

teraźniejszość…. 

 

Zbigniew Herbert „Dojrzałość” 

 

 



INNOWACJE EDUKACYJNE 

 

 

 

„Zmiany zachodzą tylko wtedy, gdy idziemy pod prąd, kiedy robimy coś całkowicie 

wbrew wszystkiemu, do czego przywykliśmy.”  

Paulo Coelho 

 

 

Rok szkolny 2009/2010 był kamieniem milowym w historii XIV Liceum 

Ogólnokształcącego. To właśnie wtedy powstały cztery klasy pierwsze  

o profilach: wojskowym, fotograficznym, tanecznym i turystycznym. Aby umożliwić 

ich działanie zostały opracowane przez kilku nauczycieli  

i zatwierdzone przez Kuratora Oświaty w Lublinie dodatkowe zajęcia edukacyjne, 

innowacje programowo-metodyczno organizacyjne w formie przedmiotów, które w 

swej strukturze zawierają przede wszystkim praktyczne rozwijanie zainteresowań 

uczniów. W klasie o profilu wojskowym został wprowadzony przedmiot „Edukacja 

wojskowa”, do którego program napisała p. Wiesława Górska – wicedyrektor, 

nauczyciel matematyki. 

W klasie fotograficznej wprowadzono dwa przedmioty: „Elementy grafiki 

komputerowej” autorstwa p. Bożeny Marcjan-Daty, nauczyciela fizyki  

i informatyki oraz „Sztuka fotografowania” autorstwa p. Moniki Mirońskiej-

Galińskiej, nauczyciela plastyki i historii; W klasie tanecznej nowym przedmiotem 

jest „Sztuka tańca” z programem napisanym przez p. Monikę Swinarską-Meksułę, 

nauczyciela języka polskiego a w klasie turystycznej –„Turystyka i krajoznawstwo”  

z programem napisanym przez p. Beatę Ryczkowską, nauczyciela biologii i p. 

Grażynę Fiut, nauczyciela geografii. 

 

 



XIV LO Szkołą Innowacji! 

 

W dniu 9 kwietnia 2015r. Pan dyrektor Wojciech Kalicki odebrał wyróżnienie 

"Dyrektor - Lider Innowacji" oraz certyfikat "Szkoła Innowacji 2015r." dla XIV 

Liceum Ogólnokształcącego podczas rozdania nagród i wyróżnień w siedzibie 

Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Projekt skierowany jest do szkół 

ponadgimnazjalnych, które kształcą kreatywnych, innowacyjnych  

i twórczych absolwentów, do szkół wyróżniających się innowacyjną postawą w 

nauczaniu oraz we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Certyfikat 

„Szkoła Innowacji” jest poświadczeniem, że jednostka edukacyjna dokłada 

wszelkich starań, aby kształcić na jak najwyższym poziomie – kształtować postawy 

przedsiębiorcze oraz społeczną odpowiedzialność. Zaszczytny Certyfikat 

otrzymaliśmy już po raz trzeci! 

 

 

Pan Dyrektor Wojciech Kalicki podczas gali wręczenia certyfikatów "Szkoła Innowacji " 
oraz nadania tytułów "Lider Innowacji" w Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji w Lublinie 

w dn. 9.04.2015r. 



 



 

 

 



XIV LO Szkołą Odkrywców Talentów 

 

 

W roku szkolnym 2013/2014 nasza szkoła w otrzymała tytuł Szkoły Odkrywców 

Talentów. Wyróżnienie to jest przyznawane przez Ośrodek Rozwoju Edukacji 

placówkom, które w istotny sposób przyczyniają się do odkrywania, wspierania 

zainteresowań oraz uzdolnień dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wokół Patrona 

 

 

W pierwszą rocznicę nadania Szkole imienia - z inicjatywy Dyrektora ZSO nr 1 pana 

Wojciecha Kalickiego- zostało powołane do życia Stowarzyszenie Klub 

Herbertowskich Szkół. Zjazd założycielski odbył się w dniach 22-23 lutego 2001 

roku w naszej szkole. 

 

Cele Stowarzyszenia 

 integracja społeczności szkolnych wokół osoby Patrona i świata Jego 

wartości zawartego w twórczości poetyckiej 

 organizacja różnych imprez kulturalnych o zasięgu ogólnopolskim, 

regionalnym i lokalnym, propagujących twórczość Poety 

 współpraca ze środowiskami naukowymi i artystycznymi  

 

 

Akt Założycielski Klubu Herbertowskich Szkół 



 

W 2001 roku Akt Założycielski podpisało uroczyście na Zamku Lubelskim 

8 szkół noszących imię Zbigniewa Herberta. Podczas uroczystości była obecna 

rodzina poety: żona pani Katarzyna Herbert, siostra pani Halina Herbert-Żebrowska 

oraz siostrzeniec Poety Rafał Żebrowski.  

 

Na zdjęciu - żona poety – pani Katarzyna Herbert, siostrzeniec- Rafał Żebrowski, siostra- 
Halina Herbert-Żebrowska. 



 
 

Na zdjęciu –p. dr Rafał Żebrowski podpisuje akt założycielski  
Klubu Herbertowskich Szkół. 

 

 

Pamiątkowe zdjęcie przedstawicieli Herbertowskich Szkół w ZSO nr 1. 



 

Występ uczniów XIV Liceum Ogólnokształcącego w Lublinie. 

 

 

Dyrekcja, nauczyciele i młodzież ze Szkół Herbertowskich. 

 

 

 



 

Szkoły należące do stowarzyszenia 

 

 Społeczne Gimnazjum nr 1 w Krakowie 

 XCIX Liceum Ogólnokształcące w Warszawie 

 CV Liceum Ogólnokształcące w Warszawie 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lublinie 

 II Liceum Ogólnokształcące w Brzegu 

 XXII Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku 

 V Liceum Ogólnokształcące w Słupsku 

 III Liceum Ogólnokształcące w Żorach 

 Gimnazjum nr 1 w Żerkowie 

 Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Bełchatowie 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie 

 I Społeczne Liceum i Gimnazjum w Częstochowie 

 Gimnazjum we Wronkach 

 Zespół Szkół Społecznych w Kołobrzegu 

 Gimnazjum nr 19 we Wrocławiu 

 Zespół Szkół Licealnych w Słubicach  

 Polska Szkoła Dokształcająca w Copiaque – NY USA 

 Gimnazjum nr 6 w Krakowie 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych „Cogito” w Siemianowicach Śląskich 

 Gimnazjum nr 4 przy Zespole Szkół nr 1 w Elblągu 

 

 

 

 

 

 

 



Zjazdy Klubu Herbertowskich Szkół 

 

I. Zjazd Założycielski Klubu w Lublinie 2001 

II. Brzeg 2001 

III. Żory 2002 

IV. Warszawa 2002 

V. Gdańsk 2003 

VI. Bełchatów 2004 

VII. Żerków 2005 

VIII. Słupsk 2006 

IX. Częstochowa 2007 

X. Wrocław 2008 

XI. Wronki 2009 

XII. Trzebiatów 2010 

XIII. Słubice 2011 

XIV. Warszawa 2012 

XV. Kołobrzeg 2013 

XVI. Siemianowice 2014 

XVII. Lublin 2015 

 



 

Słubice 2011 

 

 

Warszawa 2012 

 



 

Kołobrzeg 2013 

 

 

Siemianowice 2014 

 



Wydarzenia KHS 2010 -2015 

2012  Wieczór poetycki w rocznicę urodzin Zbigniewa Herberta. 

2014   Uroczysta Gala wręczenia II Międzynarodowej Nagrody Literackiej  

im. Zbigniewa Herberta. 

2014  Spotkanie Porozmawiajmy o Herbertach i Herbercie. 

2015  Ogłoszenie laureata Międzynarodowej Nagrody Literackiej  

im. Zbigniewa Herberta. 

2015  Konkurs fotograficzny Czytanie w podróży- czytanie świata. 

 

Lubelski  Festiwal  Herbertowski 

Tradycją naszej Szkoły stały się coroczne edycje Lubelskiego Festiwalu 

Herbertowskiego.  

 

Honorowy patronat nad Festiwalem pełnią: 

pani Katarzyna Herbert – żona Poety 

pani Halina Herbert-Żebrowska – siostra Poety 

pan dr Rafał Żebrowski – siostrzeniec Poety 

Minister Edukacji Narodowej 

Wojewoda Lubelski 

Lubelski Kurator Oświaty 

Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania UM w Lublinie 

Władze uczelniane KUL 

Dyrektor ZSO nr 1 i Prezes Klubu Herbertowskich Szkół – p. Wojciech Kalicki. 

 

Po raz pierwszy Lubelski Festiwal Herbertowski odbył się w pierwszą rocznicę 

nadania szkole imienia Zbigniewa Herberta w 2001 roku. Jest on okazją do 

spotkania ludzi zafascynowanych twórczością naszego Patrona. Założeniem 

konkursu jest propagowanie postaci i dzieł Zbigniewa Herberta uznawanych za 

najwybitniejsze osiągnięcie światowej literatury XX wieku. Jego utwory są inspiracją 

dla młodzieży do działań zgodnych z jej uzdolnieniami. Uczniowie biorą udział  



w następujących kategoriach: recytatorskiej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej, 

filmowej. W pierwszej edycji Festiwalu wzięło udział 192 uczniów z 31 szkół 

ponadgimnazjalnych województwa lubelskiego pod kierunkiem 51 nauczycieli. Tak 

duże zainteresowanie zainspirowało organizatorów do zaproszenia także uczniów 

gimnazjów. W jednej z edycji skierowaliśmy również ogólnopolską  propozycję do 

nauczycieli KHS  tworząc kategorię scenariusza zajęć inspirowanych życiem  

i twórczością Poety.  Organizatorami przedsięwzięcia są: pan dyrektor Wojciech 

Kalicki oraz  nauczyciele z ZSO nr 1 w Lublinie tworzący komitet organizacyjny LFH: 

2001- 2015 Monika Mirońska-Galińska, Danuta Bazylewicz,  2001-2008 Marzena 

Kosowska, 2001-2002 Bożena Malec, 2007-2015 Barbara Mrozek, 2010-2015 

Monika Swinarska-Meksuła. W organizacji biorą udział uczniowie XIV Liceum 

Ogólnokształcącego. Młodzież uczestniczy także w różnorodnych kategoriach 

festiwalowych, zdobywając  liczne nagrody i wyróżnienia. Do tej pory odbyło się 15 

edycji festiwalu, który ma zasięg wojewódzki i ogólnopolski. Podczas Koncertu 

Laureatów często gościmy  żonę poety- panią Katarzynę Herbert. 

 

Statuetki Grand Prix – główna nagroda Festiwalu Herbertowskiego. Edycja 2011. 



 

 

Koncert Laureatów 2013 

 

Koncert Laureatów 2014 



 

Koncert Laureatów 2015 – p. Katarzyna Herbert wręcza nagrody. 

 

 

 

 

 

 

 

http://festiwal.zso1.lublin.pl/index.php/component/phocagallery/4-festiwal-2015/detail/258-festiwal-2015?tmpl=component&Itemid=1


Święto Patrona Szkoły 

Uroczyście obchodzone jest Święto Szkoły, które upamiętnia rocznicę nadania jej 

imienia Zbigniewa Herberta Młodzież pod kierunkiem nauczycieli bardzo starannie 

przygotowuje się do uczczenia pamięci naszego Patrona. Oto niektóre  

z przygotowanych spektakli: 

 Drugi pokój – dramat Z. Herberta wystawiony przez uczniów do muzyki 

Ryszarda Boguckiego – opracowanie p. Waldemar Krawiec. 

 Czas poety - spektakl przygotowany przez. p. Danutę Bazylewicz i p. Marzenę  

Kosowską.  

 Codzienność duszy – spektakl przygotowany pod kierunkiem p. Barbary 

Mrozek. 

 Pan Cogito wspomina Swoje Miasto - przygotowany pod kierunkiem  

p. Barbary Mrozek i  p. Danuty Bazylewicz . 

 Czas  - spektakl opracowany przez p. Marzenę Kosowską i p. Waldemara 

Sidora. 

 Podróż –spektakl przygotowany przez p. Marzenę Kosowską we współpracy 

 z p. Mariuszem Doleckim. 

 

 

Święto Patrona. Święto Szkoły. 27 lutego 2013r. Spektakl „Podróż.” 



Tradycją w XIV Liceum Ogólnokształcącym stało się coroczne Święto Patrona 

związane ze wspomnieniem tamtych wydarzeń. Jest to również pretekst do 

przypomnienia życia i twórczości Zbigniewa Herberta społeczności naszego Liceum. 

Zawsze pamiętamy, że czytanie jego twórczości jest najlepszym sposobem okazania 

szacunku jego dokonaniom. O naszym Patronie możemy śmiało powiedzieć 

słowami Horacego Non omnis moriar – czyli nie wszystek umrę. Jego poezja żyje  dla 

nas i żyje w nas. Inspiracją do przygotowania części artystycznej  

w 2013 były teksty Zbigniewa Herberta: Podróż , Pan Cogito obserwuje w lustrze 

swoją twarz, Przedmioty, Kamyk,  Jedwab duszy, esej  U Dorów. Inscenizację  

zatytułowaną Podróż uświetniła muzyczna interpretacja tekstów Poety i brawurowa 

gra uczniów z klasy Id i II d. Młodzież wspaniale połączyła refleksję egzystencjalną 

płynącą z twórczości Zbigniewa Herberta z młodzieńczym – pełnym energii  

i dowcipu odczytaniem jego poezji. 

 

 

Święto Patrona 2013. Na zdjęciu : Cezary Mordel i Mateusz Kamiński. 



 

Święto Patrona 2013. Na zdjęciu : Iwona Wrótna, Aleksandra Bogucka 

 

 

Święto Patrona 2013. ONA – w głównej roli Ola Mazurek. 



 

 

 

 

Święto Patrona 2013. Na pierwszym planie ON –w głównej roli Mateusz Kamiński,  
na drugim planie p. Mariusz Dolecki. 

 
 
 
 



 
 
 

 

 

Uroczystość przygotowała pani Marzena Kosowska we współpracy z panem 

Mariuszem Doleckim. W inscenizacji wzięli udział : Ola Mazurek, Mateusz Kamiński 

w rolach głównych oraz uczniowie z klasy I d: Cezary Mordel, Klementyna Świątek, 

Justyna Skiba, Adrian Jóźwiak, Ernest Abramowicz, Ewa Zgórka, Mateusz Kołodziej, 

Paweł Gęca. Występ uświetniła grupa muzyczna przygotowana przez pana 

Mariusza Doleckiego w składzie: Iwona Wrótna, Aleksandra Bogucka, Aleksandra 

Mazurek, Mateusz Kamiński. Prezentacje i konferansjerkę prowadziły Jowita 

Semenowicz i Natalia Kocełuch  z kl. I c. Oprawę plastyczną przygotowały -Kamila 

Niechaj, Julia Klancata z kl.I d. Obsługę techniczną zapewnili Kamil Birbach, Piotr 

Gaworski  z kl. I d. Zdjęcia wykonały: Klaudia Sołtys, Małgorzata Sobczyńska, 

Joanna Kuna z kl. II b. Na zdjęciu wykonawcy z Dyrekcją. 

 

 

 

 

 

 



 

Apel szkolny w 2014 z okazji Święta Patrona Szkoły- 
14 rocznica nadania imienia 
 
Podczas apelu została przedstawiona prezentację multimedialną wykonaną przez 

uczennicę klasy II „d” Ewę Zgórkę. Następnie wybrane wiersze Zbigniewa Herberta 

recytowali: Jacek Wójcik Dom, Małgorzata Skowronek Matka, Sylwester Klimek 

Dziadek, Kinga Górska Dwie krople, Adam Kozłowski Testament oraz laureat XIV 

Festiwalu Herbertowskiego w kategrorii recytacja – Mateusz Szejka w utworze 

Raport z oblężonego miasta. Wystąpił także szkolny zespół Hellcat i Goście (Kinga 

Zaborska-vocal, Mateusz Kamiński-gitara elektryczna, Michał Prokop-gitara 

elektryczna, Paweł Kurowski – klawisze i Michał Sztajdel – perkusja), który w 

niekonwencjonalny sposób zaprezentował wiersz Zbigniewa Herberta Guziki. 

Występowi zespołu towarzyszyła prezentacja multimedialna ze zdjęciami Patrona 

naszej szkoły wykonana przez uczennicę klasy II „d” Aleksandrę Mazurek. 

 

 

Apel szkolny w 2014 z okazji Święta Patrona. Na zdjęciu występ zespołu Hellcat  
i Goście. 



 

 

Apel poprowadzili również tegoroczni maturzyści - Maria Szczuka i Kacper 

Skrzypczak. Uroczystość została przygotowana pod kierunkiem p. Beaty Winiarczyk 

i p. Marka Czecha, zdjęcia wykonał Daniel Brzozowski z klasy 1 b. Na zdjęciu 

wykonawcy z Dyrekcją. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III Ogólnopolski  Zjazd Zbyszków  
- Trybunał Koronny w Lublinie 
 

 

 

 

W III Zjeździe Zbyszków  w Lublinie 14 marca 2013 r. wziął udział pan dyrektor 

Wojciech Kalicki. Uczestnicy wysłuchali interpretacji muzycznej wiersza Zbigniewa 

Herberta Kołatka w wykonaniu Katarzyny Jurkiewicz uczennicy  Szkoły 

Podstawowej nr 45 oraz utworu Prośba w wykonaniu Małgorzaty Sobczyńskiej 

uczennicy XIV Liceum Ogólnokształcącego – laureatki XIII Lubelskiego Festiwalu 

Herbertowskiego przy akompaniamencie Grzegorza Latkowskiego. Uczniów 

przygotowała p. Danuta Bazylewicz. 



 

Ogólnopolski Zjazd Zbyszków. Na zdjęciu Małgorzata Sobczyńska –laureatka XIII LFH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Czytanie w Podróży… Herberta  

 

„Czytam w podróży … Herberta” 2013 - 2014  

I i II edycja ogólnopolskiej akcji społecznej Fundacji im. Zbigniewa Herberta 

 

 

 

Wolontariusze ze szkół noszących imię Zbigniewa Herberta, jak również 

przedstawiciele innych szkół niezrzeszonych w Klubie Herbertowskich Szkół biorą 

udział w kolejnych edycjach ogólnopolskiej akcji społecznej „Czytam w podróży… 

Herberta”, która jest wspólnym projektem Fundacji im. Zbigniewa Herberta oraz 

Klubu Herbertowskich Szkół. Partnerami akcji są Biblioteka Narodowa, Instytut 

Książki oraz Instytut Adama Mickiewicza.  Partnerem strategicznym II edycji akcji 

był Alior Bank. Projekt realizowany jest w ramach kampanii „Pan Cogito”. 

Uczestnicy rozdają osobom podróżującym zakładki do książek z fragmentami 

utworów Zbigniewa Herberta. Celem akcji jest nie tylko upowszechnienie 

twórczości Zbigniewa Herberta, ale także popularyzacja czytelnictwa w ogóle. 



 

 

Czytanie w podróży… Herberta- edycja 2014 



 

Czytanie w podróży… Herberta- edycja 2014 

 

 

Czytanie w podróży… Herberta- edycja 2014. Młodzież z p. Agatą Filipowicz. 

 

 



Klasy wojskowe 

 

 
 

„Non schole sed vitae discimus.” – „Nie dla szkoły się uczymy, ale dla życia.” 

Seneka 

 
Sentencja ta jest odwróceniem zdania Seneki: Non vitae, sed scholae discimus- (Nie 

uczymy się dla życia, ale dla szkoły) i oznacza, że celem zdobywania wiedzy nie jest 

zadowolenie nauczyciela lub mocodawcy, ale zaspokojenie potrzeby życiowej. 

Sentencja ta jest mottem wielu szkół na świecie i stała się także mottem naszych 

działań od początku realizacji programów innowacyjnych w XIV LO. Program klas 

wojskowych łączy edukację w duchu patriotyzmu i szacunku do symboli 

narodowych, munduru z praktycznym przygotowaniem do realizacji przez młodzież 

swoich pasji. 

W 2009 r. jedną z propozycji związanych z innowacjami w XIV Liceum 

Ogólnokształcącym był program klas wojskowych skierowany do młodzieży 



zainteresowanej wojskiem i przyszłą pracą w służbach mundurowych. W ramach 

zajęć uczniowie odbywają różnorodne zajęcia prowadzone przez profesjonalistów  

i pasjonatów. Organizowane są liczne szkolenia, podczas których młodzież zdobywa 

nowe umiejętności. Edukacja wojskowa prowadzona jest w ciągu trzech lat przez 

zawodowych żołnierzy w obiektach wojskowych, na strzelnicy, w terenie oraz na 

obozach kondycyjno-wojskowych. Zajęcia sportowe, sztuki walki odbywają sie na 

boiskach szkolnego Orlika, w sali gimnastycznej, w siłowni i  na basenie. Przedmioty 

nauczane w zakresie rozszerzonym: język angielski, geografia oraz historia lub WOS 

oraz języki obce do wyboru: język hiszpański, język niemiecki, język rosyjski.  

Prężnie działa szkolny LOK. W realizacji programu szkoła ma wsparcie w różnych 

instytucjach, które także przyjęły patronat nad naszą placówką. Uczniowie włączają 

się w życie miasta, biorąc udział w różnorodnych uroczystościach zarówno 

upamiętniających rocznice o charakterze patriotycznym, jak i związanych z życiem 

kulturalnym miasta. 

 

 

Święto Niepodległości 11 listopada 2013r.  



Współpraca z instytucjami 

 

Patronat nad klasami wojskowymi w XIV Liceum Ogólnokształcącym  

w Lublinie przyjęli: 

  

Wielonarodowa Brygada (cz. polska ) w Lublinie 

Akademia Obrony Narodowej w Warszawie 

Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 

 Legia Akademicka KUL w Lublinie 

Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie filia w  Białej Podlaskiej 

Wyższa szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie 

 

 

Porozumienie z WAT w Warszawie - 8.12.2010r. 

 

Podejmowanie wspólnych działań na rzecz rozwoju i edukacji młodzieży, 

propagowanie wiedzy technicznej i przygotowania przyszłych kadr inżynieryjno-

technicznych na potrzeby polskiej nauki, gospodarki i społeczeństwa zakłada 

porozumienie o współpracy jakie 8 grudnia 2010 Wojskowa Akademia Techniczna 

zawarła z XIV Liceum Ogólnokształcącym im. Zbigniewa Herberta w Lublinie. 

Dyrektorowi towarzyszyła młodzież klas wojskowych z nauczycielami: p. Kamilem 

Dąbrowskim, kpt. Robertem Hajdukiem i p. Anną Marczuk. 



 

List intencyjny o współpracy podpisali: dyrektor XIV LO mgr Wojciech Kalicki, a w imieniu 
rektora-komendanta WAT – pełnomocnik rektora ds. rozwoju mgr inż. Dariusz Pomaski. 

 

 



 

Uczniowie XIV LO mieli okazję zwiedzić uczelnię i zapoznać się ze specyfiką  
zajęć wojskowych. 

 

 

 



 

 



Porozumienie z Wielonarodową Brygadą 21.11.2011r.  

Porozumienie podpisują /od lewej/ p. dyr. Wojciech Kalicki, p. płk. Sławomir Wierzbieniec - z-ca 
Dowódcy Wielonarodowej Brygady (część polska) , p. ppłk. Marek Nóżka  

- dowódca batalionu dowodzenia Wielonarodowej Brygady,

Dyrektorowi towarzyszyła delegacja z XIV LO: p. sierż. Damian Duda i  młodzież. 



 

 

 

 



Konferencja "Termopile" i podpisanie umowy  
o współpracy z Legią Akademicką KUL – 20.11.2013r. 
 

 

Głównymi organizatorami tego wydarzenia była Legia Akademicka oraz Fundacja 

Niepodległości.  Na początek, zaproszeni goście, dyrekcja XIVLO i przedstawiciel LA 

KUL złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą patrona Legii Akademickiej- ppor. 

Jana Bołbotta- bohaterskiego obrońcy II Rzeczypospolitej, walczącego niezłomnie z 

Sowietami na Kresach w 1939 roku.  

Po przemówieniu okolicznościowym Rektora KUL ks. Prof. Antoniego Dębińskiego, 

nastąpiła bardzo ważna cześć uroczystości, jaką było podpisanie umów  

o współpracę między Legią Akademicką a XIV Liceum Ogólnokształcącym  

 im. Zbigniewa Herberta w Lublinie, reprezentowanym przez pana dyrektora 

Wojciecha Kalickiego. 



 

Podpisanie umów o współpracę przez Rektora KUL ks. prof. Antoniego Dębińskiego i p. 
dyrektora Wojciecha Kalickiego 

Wypowiedź sierż. rez. mgr Damiana Dudy dotycząca idei  Legii Akademickiej. 



Podpisanie porozumienia w AON oraz zwiedzanie 
muzeum Powstania Warszawskiego - 3.03.2014 r.  

 

Podpisanie Porozumienia dotyczącego objęcia przez Akademię Obrony Narodowej 

w Warszawie patronatem klas wojskowych  XIV Liceum Ogólnokształcącego  

w Lublinie miało miejsce 3 marca 2014 r. 

 

Porozumienie asygnowali: p. dr Aneta Nowakowska-Krystman - Prorektor Akademii 

Obrony Narodowej, p. płk dr hab. inż. Maciej Marszałek -Dziekan Wydziału 

Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej oraz p. Wojciech 

Kalicki - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta 

w Lublinie. 



 

Na zdjęciu sygnatariusze porozumienia z uczniami XIV Liceum Ogólnokształcącego. 

 

Uczniowie klas wojskowych wraz z dyrektorem szkoły p. Wojciechem 

Kalickim, wicedyrektorem p. Kamilem Dąbrowskim oraz nauczycielem edukacji 

wojskowej p. sierż. Damianem Dudą nie tylko byli świadkami tego wydarzenia, ale 

również zwiedzili Park Militarny AON oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. 

 



 

Delegacja w Parku Militarnym AON. 

 

Uczniowie w Muzeum Powstania Warszawskiego. 



II porozumienie z Wielonarodową Brygadą  
– 9.10. 2014 r.  

 

 

Ważnym punktem uroczystości ślubowania uczniów z ceremoniałem wojskowym 9 

października 2014 r.  było podpisanie listu intencyjnego o współpracy pomiędzy 

Wielonarodową Brygadą i XIV Liceum Ogólnokształcącym. Wielonarodową Brygadę 

reprezentował pułkownik Dariusz Sobotka zaś XIV LO Dyrektor szkoły pan Wojciech 

Kalicki. Było to już drugie w kolejności porozumienie, tym razem zawarte na czas 

nieokreślony. 

 

 

 

 

 



Konferencje wojskowe 

 
Konferencja naukowa w XIV Liceum 
Ogólnokształcącym  "W trosce o bezpieczeństwo 
 i obronność kraju" 12 maja 2014. Wizyta Ministra. 

 

12 maja 2014 roku w siedzibie ZSO nr 1 w Lublinie odbyła się konferencja naukowa 

"W trosce o bezpieczeństwo i obronność kraju" z udziałem sekretarza stanu w 

Ministerstwie Obrony Narodowej pana Czesława Mroczka, pana posła Mariusza 

Grada i pani poseł Magdaleny Gąsior Marek. 

 

Cała uroczystość rozpoczęła się od powitania Pana Ministra Czesława Mroczka 

przez uczniów klas wojskowych XIV Liceum Ogólnokształcącego w Lublinie. 

 



 

W konferencji uczestniczyli oficerowie służb mundurowych, dyrektorzy szkół 

ponadgimnazjalnych - w tym licznie przybyli dyrektorzy szkół mundurowych wraz z 

młodzieżą. W trakcie konferencji pan minister Czesław Mroczek odznaczył 

dyrektora ZSO nr 1 Wojciecha Kalickiego i jego zastępcę Kamila Dąbrowskiego 

medalem "za zasługi dla obronności kraju". 



Uczestnicy konferencji wysłuchali ponadto ciekawych wystąpień przedstawicieli 

Akademii Obrony Narodowej: ppłk. Sławomira Piotrowskiego z tematem 

"Zagrożenia Polski w świetle konfliktu Rosja-Ukraina" oraz płk. Leszka Konarskiego, 

który zaprezentował perspektywy funkcjonowania klas mundurowych w edukacji 

obronnej Polski, zwracając uwagę na zmianę optyki w patrzeniu na klasy 

mundurowe i wskazując na potrzebę włączenia klas mundurowych do procesu 

szkolenia rezerw sił zbrojnych RP. Pracę z młodzieżą w zakresie obronności 

państwa prezentowali dyrektorzy szkół: Centrum Szkół Mundurowych w Zamościu, 

Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego w Dęblinie, XIV Liceum Ogólnokształcącego 

w Lublinie. Konferencję podsumował pan Krzysztof Babisz Lubelski Kurator 

Oświaty podkreślając niezwykłą trafność poruszanych w trakcie spotkania 

zagadnień i dziękując za obecność zarówno panu ministrowi jak posłom i służbom 

mundurowym oraz przybyłym na konferencję dyrektorom szkół. 

 

Konferencja GIS w Akademii Obrony Narodowej 25 
listopada 2011 r. 

W dniu 25 listopada 2011r., w Akademii Obrony Narodowej odbyła się konferencja 

naukowa "Systemy Informacji Geoprzestrzennej - Zastosowanie w Działalności 

Operacyjnej". Organizatorem konferencji była Akademia Obrony Narodowej oraz 

ESRI Polska. Celem przedsięwzięcia było zapoznanie kadry kierowniczej Sił 

Zbrojnych RP oraz przedstawicieli instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

kraju z najnowszymi trendami i rozwiązaniami w zakresie wspomagania systemów 

dowodzenia, rozpoznania wojskowego i zarządzania kryzysowego. W konferencji 

uczestniczyli również przedstawiciele: JS1313 AON, Legii Akademickiej – KUL, 

Ruchu na rzecz Obrony Terytorialnej, organizacji FIA - Fideles et Instructi Armis 

oraz uczniowie XIV Liceum Ogólnokształcącego pod opieką p. sierż. Damiana Dudy. 

Jest to ciekawa propozycja podnoszenia swoich kwalifikacji , które mogą być 

przydatne na różnych stanowiskach w SZRP oraz innych służbach 

odpowiedzialnych za obronność i bezpieczeństwo państwa.  



Wizyta w Pałacu Prezydenckim   
i Biurze Bezpieczeństwa Narodowego –12.11.2013 r. 
 
 

 

 

Uczniowie klas II i III wojskowych naszej szkoły odwiedzili Pałac Prezydencki i BBN, 

do których zostali zaproszeni przez prezydenta RP – honorowego gościa zlotu klas 

mundurowych, zorganizowanego przez AON w dniach 16-19 maja. Była to jedna  

z blisko 200 klas, które wzięły udział w biwaku, którego celem była promocja 

edukacji obronnej. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Podczas ogniobrania, zorganizowanego w ramach ogólnopolskiego biwaku klas 

mundurowych w Rembertowie prezydent RP Bronisław Komorowski złożył 

obietnicę przyjęcia w Pałacu Prezydenckim jednej z wyróżniających się szkół. Słowa 

dotrzymał. Do przyrzeczonej wizyty doszło 12 listopada. Laureatami tej 

niecodziennej nagrody  byli uczniowie XIV uczniowie i nauczyciele XIV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 1 w Lublinie. Uczniowie zwiedzili Pałac, a w szczególności sale reprezentacyjne, 

w których organizowane są najważniejsze uroczystości państwowe  

i międzynarodowe. Następnie udali się do Biura Bezpieczeństwa Narodowego. 

 

 

 



   

 

 

Spotkanie zakończyło się wręczeniem przez ministra Kozieja „Białej Księgi 

Bezpieczeństwa Narodowego RP” wyróżniającym się uczniom: Monice Szewczak, 

Mateuszowi Kamińskiemu oraz Adamowi Kozłowskiemu. Wszyscy otrzymali 

osobiste egzemplarze z autografami ministra. Księgę otrzymał również dyrektor 

szkoły pan Wojciech Kalicki. 

 

 

 

 

 

 



Spotkanie uczniów klas wojskowych z szefem BBN 
gen. S. Koziejem  

 

 

 

19 października 2013 r. młodzież klas wojskowych pod opieką pana profesora 

Marka Czecha miała zaszczyt uczestniczyć na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin. Na spotkaniu był obecny także 

wicedyrektor p. Kamil Dąbrowski. Uczestnicy wysłuchali wykładu dotyczącego 

nowej strategii obronności państwa wygłoszony przez Szefa Biura Bezpieczeństwa 

Narodowego p. gen. Stanisława Kozieja. W spotkaniu udział wzięli: zastępca 

prezydenta miasta Lublin p. Stanisław Kalinowski, Radni Rady Miasta Lublin, 

przedstawiciele służb mundurowych miasta Lublin oraz mieszkańcy Lublina. 

 

 



Obchody rocznic utworzenia Wielonarodowej 
Brygady 
 

Dyrekcja naszej szkoły oraz młodzież XIV LO pod opieką nauczycieli jest zapraszana 

na uroczyste obchody rocznic utworzenia Wielonarodowej Brygady w Lublinie. 

Obchody Święta Wielonarodowej Brygady mają charakter ceremoniału 

wojskowego: rozpoczynają się od uroczystego apelu w batalionie dowodzenia WB, 

następnie po złożeniu meldunku i przywitaniu przybyłych gości wręczane są 

żołnierzom medale i wyróżnienia. Oficjalną część uroczystości kończy defilada 

pododdziałów i koncert orkiestry wojskowej. Na zakończenie wszyscy zaproszeni 

goście mają możliwość obejrzeć ekspozycję sprzętu wojskowego i spróbować 

„żołnierskiej” grochówki czy też innych przysmaków z grilla, uczestnicząc w pikniku 

na terenie jednostki. 

Klasy wojskowe XIV LO zostały także zaproszone 14.06.2015 r. na Festyn Rodzinny 

w Wielonarodowej Brygadzie okazji 3. rocznicy powstania WB, podczas którego 

zaprezentowali swoje umiejętności bojowe we współpracy  

z LA KUL.  

Młodzież brała także udział 29. maja 2015 r. w Batalionie Dowodzenia  

Wielonarodowej Brygady w Lublinie w  Apelu Kombatanta Misji Pokojowych. 

Uczniowie wzięli udział w uroczystej defiladzie.  

 

 

 

 



Święto Wielonarodowej Brygady - 27 czerwca 2013r. 

 

Święto Wielonarodowej Brygady - 3. rocznica utworzenia 13 czerwca 2014. 

 



Święto Wielonarodowej Brygady - 3. rocznica utworzenia 13 czerwca 2014. 

 

Obchody 4. rocznicy utworzenia Wielonarodowej Brygady w Lublinie 12.06.2015. 



 

 

Apel Kombatanta Misji Pokojowych 29 maja 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uroczystości patriotyczne 

 

„Chwała bohaterom…” 

Jednym z ważnych punktów programu klas wojskowych jest wychowanie w duchu 

patriotyzmu. Uznanie dla poległych za ojczyznę związane jest z licznymi 

uroczystościami upamiętniającymi ich poświęcenie. Klasy wojskowe XIV LO godnie 

reprezentują szkolną społeczność w różnych obchodach miejskich i organizowanych 

przez lubelskie instytucje. 

Narodowe Święta Niepodległości 11 listopada 

Obchody rozpoczynają się uroczystą mszą świętą w Katedrze Lubelskiej, w której 

szkołę reprezentuje poczet sztandarowy. Po mszy wyrusza defilada na Plac 

Litewski. Uroczystości rozpoczynają się  się od ceremoniału wojskowego. Odbywa 

się  złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu Lublin, następnie zostaje odegrany  

hymn państwowy i oddawane są salwy honorowe ku pamięci Poległych w obronie 

Ojczyzny. Po przemówieniach, Apelu Poległych i wywieszeniu flagi narodowej,  

delegacje składają wieńce pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Zwieńczeniem uroczystości jest defilada wojska, pododdziałów służb 

mundurowych, wśród których jest także poddział reprezentacyjny XIV LO  

 w Lublinie.  

 

 



 

Narodowe Święto Niepodległości. 2011. Uroczysta msza święta w Katedrze Lubelskiej, 
w której szkołę reprezentuje poczet sztandarowy. 



 

Narodowe Święto Niepodległości. 2013. Przygotowanie do defilady . 

Narodowe Święto Niepodległości. 2012. Przemarsz na Plac Litewski. 

 



Wojewódzkie obchody Święta Niepodległości 2013.  
Złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu Lublin. 

 

Narodowe Święto Niepodległości 2011. Młodzież z dyrektorem p. Wojciechem Kalickim 
składa wiązankę kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 

 



 Narodowe Święto Niepodległości 2012. Uroczystości na Placu Litewskim. 

 

Narodowe Święto Niepodległości 2013. Uroczystości na Placu Litewskim. Zwieńczeniem 
uroczystości jest defilada wojska, pododdziałów służb mundurowych, wśród których jest  

poddział reprezentacyjny XIV LO  w Lublinie. 



 

Miejskie obchody 150 rocznicy wybuchu Powstania 
Styczniowego - 23 stycznia 2013  
 

Młodzież pod opieką p. Marzeny Kosowskiej wzięła udział w obchodach 150 

rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Uroczystość rozpoczęła się Mszą 

Świętą w intencji Powstańców Styczniowych i Ojczyzny w kościele pod wezwaniem 

Niepokalanego Serca Maryi i św. Franciszka z Asyżu. Po mszy i programie 

artystycznym szkół z dzielnicy Konstantynów wszyscy wzięli udział w przemarszu 

na plac przy obelisku Powstańców Styczniowych u zbiegu al. Kraśnickiej  

i ul. Bohaterów Monte Cassino. Potem miała miejsce uroczystość odsłonięcia 

obelisku „Powstańcom Styczniowym 1863-1864”z zachowaniem ceremoniału 

wojskowego: złożenie meldunku dowódcy Garnizonu Lublin, odegranie polskiego 

hymnu narodowego, powitanie gości i uczestników uroczystości, odczytanie listu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i przemówienie okolicznościowe, odsłonięcie  

i poświęcenie obelisku „Powstańcom Styczniowym 1863-1864”,apel pamięci, salwa 

honorowa. Patronat nad uroczystością mieli: Prezydent Miasta Lublin, Wojewoda 

Lubelski, Marszałek Województwa Lubelskiego, Zarząd i Rada Dzielnicy 

Konstantynów w Lublinie.  



 

 

 

 



75 rocznica napaści wojsk sowieckich na Polskę  
17.09.2014r. 
 

Młodzież XIV LO z pocztem sztandarowym pod opieką p. Andrzeja Zegzdryna 

wzięła udział w uroczystości 75 rocznicy napaści wojsk sowieckich na Polskę.  

W  kościele pobrygidkowskim odbyła się Msza Święta, a następnie uczestnicy 

przeszli pod pomnik Matki Sybiraczki, przy którym zostały złożone kwiaty przez 

władze miasta i mieszkańców, organizacje społeczne, wojsko, straż graniczną 

 i policję. 

 

 

75 rocznica napaści wojsk sowieckich na Polskę 17 września 2014. 

 
  
 
 



Obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych"1 marca. 
 

1 marca 2014 r. poczet sztandarowy XIV LO pod opieką p. Waldemara Sidora 

uczestniczył w obchodach Narodowego Dnia Pamięci" Żołnierzy Wyklętych"  

w kościele św. Michała Archanioła w Lublinie. Honorowym gościem uroczystości 

była Pani Prezydentowa Karolina Kaczorowska - żona ostatniego Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie - śp. Ryszarda Kaczorowskiego.  

W obchodach święta udział wzięli także kombatanci II Wojny Światowej  

i Podziemia Niepodległościowego walczącego z sowieckim okupantem już po 

wojnie, posłowie na Sejm, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych, 

miejskich, reprezentanci wojska, policji, straży miejskiej, Instytutu Pamięci 

Narodowej, grupy rekonstrukcyjne, poczty sztandarowe różnych instytucji i szkół. 

Msza święta przebiegała w podniosłej, patriotycznej atmosferze. Następnie złożono 

wieńce przy pomniku Polskiego Państwa Podziemnego. Odbyły się także 

uroczystości na Placu Zamkowym, gdzie w obecności pocztów sztandarowych  

i kompanii reprezentacyjnej wojska, odczytano apel poległych zakończony salwą 

honorową i złożeniem wieńców przy pomniku Zaporczyków.  

 



Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
"Żołnierzy Wyklętych" - 01.03.2014r.  
 
1 marca 2015 uczniowie XIV LO pod opieką p. Renaty Wzorek i p. Violetty Sobczyk 

wzięli udział w uroczystości na cmentarzu przy ul. Unickiej. Po mszy świętej  

w intencji Żołnierzy Wyklętych odsłonięto pomnik poświęcony ich pamięci. 

Zgromadzeni licznie przedstawiciele Kościoła, Urzędu Miasta, kombatanci oraz 

mieszkańcy Lublina uczcili poległych.  

 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych” 1 marca 2015. 

 

 

 
 



Peregrynacja relikwii Bł. Księdza Jerzego Popiełuszki 
12 – 19 kwietnia 2015  KUL 
 
Uroczystość rozpoczęła konferencja naukowa „ Bł. ks. Jerzy Popiełuszko- obrońca 

prawdy o człowieku”, której towarzyszyła wystawa prac plastycznych dzieci i 

młodzieży z konkursu plastyczno – literackiego „Bł. ksiądz Jerzy Popiełuszko 

patronem „ Solidarności”, w którym licznie wzięli udział także uczniowie naszej 

szkoły. W trakcie konferencji zostały wręczone dyplomy  

i nagrody laureatom konkursu. W kategorii plastycznej wyróżniono kilkanaście prac 

dzieci ze SP nr 45 oraz dwie prace uczniów XIV LO: Edyty Guz i Karola Syty, 

opiekunem była p. Monika Mirońska – Galińska. Laureatką konkursu literackiego w 

kategorii esej została Barbara Romaniuk nagrodzona za pracę „Żyć w zgodzie z 

Bogiem i samym sobą… - wokół świata wartości ks. Jerzego Popiełuszki”, 

wyróżniono też Piotra Białka, ich opiekunem była p. Barbara Mrozek. W kategorii 

poezja wyróżnienia otrzymały Aleksandra Misztal i Edyta Guz za piękne wiersze – 

modlitwy, opiekunem była p. Marzena Kosowska. Prace opublikowano  

w „Przeglądzie Oświatowym – Ogólnopolskim Dwutygodniku Solidarności 

Pracowników Nauki i Oświaty”. W  Mszy Świętej   

w Kościele Akademickim szkołę reprezentował p. dyr. Wojciech Kalicki poczet 

sztandarowy i młodzież pod opieką p. Renaty Wzorek. Uczniowie przygotowali 

oprawę liturgiczną: czytali lekcjonarz oraz wcześniej przez siebie ułożoną Modlitwę 

Wiernych. 



 

 

Peregrynacja relikwii Bł. Księdza Jerzego Popiełuszki 12 – 19 kwietnia 2015  KUL. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ślubowanie klas wojskowych 

 

W latach 2009-2011 ślubowanie odbywało się w warunkach kameralnych i było 

połączone z prezentacją klas często przybierającą dowcipny charakter. Od 2012 jest 

to uroczystość prowadzona według ceremoniału wojskowego. 

 

Ślubowanie 2010 

 

 

 



 

Ślubowanie 2011 

 

 



 

 

 

 



Ślubowanie z ceremoniałem wojskowym –10.10.2012r.  

 

Uroczystość rozpoczęło wprowadzenie kompanii honorowej oraz odebranie 

meldunku od dowódcy uroczystości przez dyrekcję szkoły. Po przeglądzie 

pododdziałów odbyło się ślubowanie, po którym kapelan ks. Grzegorz Gąkiewicz 

udzielił uczniom błogosławieństwa. 



Po przemówieniach odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego  
i odbyły się pokazy dynamiczne uczniów pod kierunkiem p. sierż. Damiana Dudy.  

 

Po defiladzie  klas przy akompaniamencie „Warszawianki” wykonano zdjęcia 

pamiątkowe w budynku szkoły 

 



 

 

 

 



Uroczyste ślubowanie uczniów klas wojskowych  
XIV LO - 7.11.2013r.  
 

Kolejna uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych z ceremoniałem 

wojskowym odbyła się 7 listopada 2013 r. W pierwszej części wygłoszony został 

referat przez pana pułkownika profesora Józefa Marczaka z Akademii Obrony 

Narodowej w Warszawie "Patriotyzm potęgą Polski w XXI w."  

 

Dyrektor powitał licznie zgromadzonych gości z Urzędu Miasta, uczelni, instytucji 

wojskowych. Zostały przeczytane życzenia od Ministra Edukacji Narodowej i 

Dyrektora DPO  z Ministerstwa Obrony Narodowej. Następnie głos zabrał 

Absolwent XIV LO Przewodniczący Rady Miasta Lublin pan Piotr Kowalczyk. W 

drugiej części na placu szkolnym odbyło się ślubowanie uczniów. Dowódca 

uroczystości sierż. rez. Damian Duda złożył meldunek Dowódcy Wielonarodowej 

Brygady panu płk. Dariuszowi Sobotce w asyście Dyrektora szkoły pana Wojciecha 

Kalickiego.  



 

 

Przemówienie p. dyrektora Wojciecha Kalickiego 



Ceremonia ślubowania

 

Dyrektor WOiW UM Lublin pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka, Dowódca Wielonarodowej 
Brygady pan płk Dariusz Sobotka oraz Dyrektor ZSO nr 1 pan Wojciech Kalicki wręczają 

wyróżnionym uczniom i ich rodzicom listy gratulacyjne. 



 

Orkiestra wojskowa Garnizonu Lublin odegrała Pieśń Reprezentacyjną Wojska 
Polskiego. 

Pokaz umiejętności bojowych przygotowany przez uczniów klas II i III  XIV LO   
i studentów z LA KUL. 

 



 

Po zakończonych uroczystościach 

 

Ślubowanie z ceremoniałem wojskowym 9.10.2014r. 

9 października 2014 r. ceremonia ślubowania rozpoczęła się od wprowadzenia 

sztandaru Szkoły i złożenia meldunku przez dowódcę uroczystości p. sierżanta 

rezerwy Damiana Dudę dowódcy Wielonarodowej Brygady panu płk. Dariuszowi 

Sobotce w asyście dyrektora szkoły p. Wojciecha Kalickiego.   



 

Pułkownik Dariusz Sobotka oraz pan Dyrektor Wojciech Kalicki w asyście dowódcy 

uroczystości sierżanta Damiana Dudy dokonali przeglądu pododdziałów oraz oddali 

cześć sztandarowi przy dźwiękach orkiestry wojskowej Garnizonu Lublin pod 

dowództwem chor. Andrzeja Zaręby.  



 

 Uroczyste ślubowanie 

 

 

 

 

 

Po ślubowaniu kapelan Wojska 

Polskiego ks. mjr Andrzej Piersiak 

udzielił błogosławieństwa ślubującym 

uczniom. Następnie zostało podpisane 

drugie porozumienie o współpracy 

pomiędzy Wielonarodową Brygadą  

i XIV Liceum Ogólnokształcącym. 

 



Dowódca Wielonarodowej Brygady pan pułkownik Dariusz Sobotka oraz Dyrektor  

Szkoły pan Wojciech Kalicki wręczyli wyróżnienia i listy gratulacyjne rodzicom 

wyróżnionych uczniów. 

Defiladę pododdziałów klas wojskowych XIV LO przy dźwiękach „Warszawianki” 

prowadziła Orkiestra Wojskowa Garnizonu Lublin pod dowództwem chorążego 

Andrzeja Zaręby. 



Szkolenia wojskowe 

 
Zgrupowanie  Szkoleniowe  Grup  Wsparcia  Obrony 
Terytorialnej 6 -8.12.2013r. 
 
ZGWOT odbył się na terenie KUL w Lublinie (była jednostka na Majdanku) 

organizowany przez Legię Akademicką. Szkolenie miało na celu przygotowanie 

różnych organizacji pro-obronnych do wspólnego działania w sytuacjach 

kryzysowych na rzecz Obrony Terytorialnej. W szkoleniu udział wzięli legioniści LA 

KUL, uczniowie XIV LO w Lublinie, ZS nr 3 w Puławach i strzelcy z jednostek 

strzeleckich z Lublina i Kielc oraz innych organizacji pro-obronnych. W ramach 

kursu uczestnicy wzięli udział w zajęciach z zakresu: indywidualnych środków 

OPChem oraz środków wykrywania skażeń, podstaw zielonej taktyki, musztry 

indywidualnej i zespołowej, bronioznawstwa, militarnych systemów walki wręcz. 

 

Szkolenie wojskowe w Straży Granicznej  
21-24.04.2013r.  
 

W szkoleniu wojskowym w Straży Granicznej w Terespolu w ramach Legii 

Akademickiej. wzięli udział także uczniowie naszego Liceum. Szkolenie umożliwiło 

poznanie codziennej pracy funkcjonariuszy Straży Granicznej. Uczestnicy poznawali 

teorię, odbywali ćwiczenia kondycyjne np. marsze po ok. 20 km dziennie, przeszli 

szkolenie z pierwszej pomocy.  

 

 

 

 

 

 

 



Dęblin – wyjazd szkoleniowy 2010 

Uczniowie klasy wojskowej zwiedzają WSOSP w Dęblinie p 
od opieką kpt  Roberta. Hajduka. 

 



Warsztaty lotnicze w WSOSP w Dęblinie  
26-28.09.2013 r. 
Grupa maturzystów z klas wojskowych z opiekunem p. Lechem Ziemińskim 

uczestniczyła w Młodzieżowych Warsztatach Lotniczych w Wyższej Szkole 

Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. Spotkało się tam 25 elitarnych szkół 

mundurowych z całej Polski. Uczelnia ufundowała 400 uczestnikom 

zakwaterowanie i wyżywienie oraz atrakcyjny program promujący uczelnię. 

Niezapomnianym przeżyciem były loty w symulatorach lotniczych odrzutowców 

bojowych i śmigłowców oraz bliskie obcowanie z każdym rodzajem samolotu na 

wyposażeniu polskiej armii. Uczniowie wzięli udział w zawodach sportowych i 

zapoznali się z wymaganiami rekrutacji na uczelnię. 



 

Szkolenie trwało jeden dzień i obejmowało lot w symulatorze lotu, katapultowanie 

się z samolotu oraz wizualizację lotu w niesprzyjających warunkach ze 

spadochronem oraz strzelanie na symulatorze. Młodzież zwiedziła Wyższą Szkołę 

Oficerską Sił Powietrznych 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Szkolenie dla klas mundurowych - CZARNA TAKTYKA  
12-13.04.2014 r. 
 

Organizatorem szkolenia była Legia Akademicka KUL. Młodzież zdobywała wiedzę  

i umiejętności na temat walki z przeciwnikiem w budynkach zwane „czarną taktyką”. 

Jednym z dość trudnych ćwiczeń dla niektórych uczestników był zjazd na linie a 

także wchodzenie na dach budynku, co pomogło dobrze zrozumieć słowa 

koleżeństwo, pomoc.  

Ćwiczenia z „czarnej taktyki”. 

 

 

 

 

 

 

 



Zajęcia w szkole, w jednostce i na poligonie … 

 

Szkolenia 2009-2010 – fragmenty prezentacji uczniów. 



 

W ramach edukacji wojskowej odbywają się praktyczne zajęcia np. z budowy 

schronienia na wóz, maskowania umocnień inżynieryjnych oraz sprzętu.  

 



 

Obozy kondycyjne 

 

Bieszczady 

Szkolenia kondycyjno – wojskowe w Bieszczadach stały się ważnym elementem 

edukacji wojskowej. Różnorodność ćwiczeń i elementy szkoły przetrwania budzą 

wiele emocji i pozostają na długo we wspomnieniach uczniów. 

PIERWSZY OBÓZ KONDYCYJNO-WOJSKOWY 14-17 września 2010 r. 

W dniach 14.09- 17.09.2010 roku odbył się pierwszy obóz kondycyjno-wojskowy 

w Ustrzykach Dolnych. Brali w nim udział uczniowie klas: IIa, Ia i I d.  Kierownikiem 

obozu była p. Marzena Kosowska, zajęcia prowadzili: kpt. Robert Hajduk i p. Eryk 

Usar. Na miejscu pracowali instruktorzy pod kierunkiem pana Konrada Białowąsa. 

Uczniowie odbyli szkolenie na ściankach wspinaczkowych, składania i rozkładania 

karabinu, szkolenie kondycyjne.  

Bieszczady 2010-  kpt. R. Hajduk, p. E .Usar z uczniami klas wojskowych II a, Ia, I d 



 

Bieszczady 2010 



 

„ Zawsze z tarczą … nigdy na tarczy…”  Bieszczady 2010 



Kadra 

Komendantem i organizatorem kolejnych obozów jest p. Eryk Usar.  

Opiekę nad uczniami sprawowali w latach 2011-2015 wychowawcy klas 

pierwszych: p. Kamil Dąbrowski, p. M. Kosowska, p. R. Wzorek,. p. M. Barański,  

p. A. Zegzdryn, p. A. Filipowicz, p. M. Swinarska-Meksuła, p. P. Czarski, p. G. Buszko 

i kilkakrotnie ks. G. Gąkiewicz. Zajęcia wojskowe prowadzili: kpt. R. Nowicki,  

sierż. D. Duda, kap. M. Kobierski, plut. J. Kołodziej. 

 
Obóz kondycyjno-wojskowy klas II i III   
13-17.10.2011r.  
  

Wspomnienie... 

Po wielu tygodniach oczekiwania wreszcie nastał ten dzień 13.10.2011r. - dzień 

wyjazdu. Spotkanie pod szkolą, zbiórka i około godziny 9.00 wyruszyliśmy na Majdanek 

po sprzęt. Zwarci i gotowi w pełnym umundurowaniu ruszyliśmy. Kierunek: Ustrzyki 

Dolne. Po 8 godzinach jazdy z postojami wreszcie dotarliśmy do ośrodka ,,Magda"  

w którym spędziliśmy 4 dni. W obozie wzięło udział 38 osób z czego wróciło 37. Jedna 

osoba troszkę wcześniej. Plan każdego dnia był zaplanowany od 6 rano do 22. 6.00 

pobudka przez wartowników głośnym  wojskowym okrzykiem-śpiewem "NA KOMPANII 

POBUDKA POBUDKA WSTAĆ" rozgrzewka, śniadanie i zajęcia. W ciągu tych  

4 dni zajęcia były zaplanowane od "a do z"; często brakło czasu na ich dokończenie. Było 

bardzo ciekawie.Pierwszego dnia ruszyliśmy do miejsca, gdzie spędziliśmy noc, po około 

5 godzinach marszu. Każdy drużyna dostała przydział zajęć i popołudniu zaczęliśmy 

budowanie szałasów. Noc spędziliśmy w lesie. Drugiego dnia po zimnej deszczowej nocy,  

z pozytywnym nastawieniem zebraliśmy sie przy głównym ognisku, gdzie 

poinformowano nas o planach na ten dzień, a były one następujące... 

Po śniadaniu wyruszyliśmy w zwartym szyku do miejscowości Krościenko oddalonej  

(ok 5 km od obozowiska) skąd zabrał nas autokar do cegielni. Tam mieliśmy wspinaczkę, 

zjazdy na linach, podstawy czarnej takty z grą w PaintBall i wiele innych. Dzień zleciał 

szybko i wieczorem powrót do ośrodka. Kolacja i zasłużony odpoczynek. Trzeciego dnia 



tj. w niedzielę ruszyliśmy na zdobycie najwyższego szczytu Bieszczad-Tarnicy. Szczyt 

udało się nam zdobyć. Na górze temperatura wynosiła -8 stopni C. Chwila odpoczynku 

 i zeszliśmy na dół, a następnie udaliśmy sie do Soliny w ekspresowym tempie zwiedzać 

zaporę, tj. w tempie wojskowym. Później pojechaliśmy do ośrodka, gdzie do późnej nocy 

odbywały się zajęcia z minowania i bronioznawstwa. Dzień czwarty. Po porannych 

zaprawach i śniadaniu nastąpiło pakowanie i załadunek autokaru. Następnie odbył sie 

apel i pamiątkowe zdjęcie. Około godziny 12 ruszyliśmy do Lublina. 

Wracałem do domu z lekkim żalem w sercu, że ten czas tak szybko upłynął. Przed nami 

miesiąc przerwy i z początkiem listopada znów spotkamy sie na szkoleniu ZGWOT - tym 

razem na Majdanku. 

Radosław Twardowski, kl. II D 

 

 

Obóz  kondycyjno-wojskowy klas I - 22-28.10.2011 r. 

W dniach 22-28.10.2011 roku odbył się obóz kondycyjno-wojskowy w Ustrzykach 

Dolnych. Brali w nim udział uczniowie klas I A i I D. Opiekę sprawowali - pani 

Renata Wzorek, pan kapitan Robert Nowicki, pan kapral Grzegorz Kobierski, ksiądz 

Grzegorz Gąkiewicz, pan Jarosław Banach. Na miejscu zajęcia prowadzili 

instruktorzy Bartek i Michał pod kierunkiem pana Konrada Białowąsa. Uczniowie 

odbyli szkolenie na ściankach wspinaczkowych, lekcje samoobrony, składania 

 i rozkładania karabinu  AK 47 , szkolenie chemiczne.  

          

http://www.lakul.dbv.pl/viewpage.php?page_id=23


 

 



 

Obóz kondycyjno-wojskowy klas II i III 17-22 września 2012r. 

 

Kpt. Robert Nowicki z zamaskowaną grupą. 



Bieszczady 2012 – klasy II i III 

 

 

Obóz kondycyjno-wojskowy klas pierwszych 
październik 2012r.  
 

Apele, nocne warty , ćwiczenia wytrzymałościowe pozwoliły doświadczyć smaku 

służby wojskowej. Teoria z zakresu edukacji wojskowej oraz …. utrzymywanie 

porządku były doskonały uzupełnieniem szkolenia. A na zakończenie wieczorne 

pożegnalne ognisko.  



 

 

Bieszczady, październik 2012 



 

Bieszczady, październik 2012 



Obóz kondycyjno-wojskowy 15-20.10.2013 r.  

 

Uczniowie mogli poczuć się jak w wojsku. Poranna zaprawa, codzienne czyszczenie 

mundurów i butów na błysk, poranne i wieczorne apele, nocne warty oraz 

różnorodne ćwiczenia wytrzymałościowe bez wątpienia obudziły wojskowe pasje 

 w niejednym uczniu. Zajęcia praktyczne wspierane były dzienną porcją teorii z 

zakresu edukacji wojskowej. 

 

 

 



 

 



Obóz kondycyjno-szkoleniowy 29.09 – 05.10.2014r. 

 

Kadrę obozu stanowili: p. Eryk Usar – główny organizator i komendant, p. sierżant 

Damian Duda oraz p. plutonowy – Jakub Kołodziej. Przez cały czas czuwali 

wychowawcy: p. Renata Wzorek i p. Grażyna Buszko. 

 

 



 

 



Zajęcia obozowe w Nasutowie dla klas II wojskowych - 
25-27.05.2015r. 
W  Nasutowie koło Lublina odbył się obóz dla klas drugich wojskowych. Uczniowie 

mogli poprzez zabawę nauczyć się pracy zespołowej podczas rozgrywek ASG, 

sprawdzić swoją kondycję podczas morderczego biegu sprawnościowego, 

zregenerować siły jedząc prawdziwą wojskową grochówkę a na koniec odpocząć i 

zrelaksować się w saunie i tzw. ruskiej bani. 



Wyjazdy narciarskie klas wojskowych – 24.02.2012  
i 23.01.2013r. 
 

Wyjazd na stok narciarski w Rąblowie 24.02.2012 służył nauce i doskonaleniu jazdy 

na nartach i snowboardzie. Instruktorami byli nauczyciele Piotr Brodzik i Władysław 

Wzorek a opiekunami wychowawcy klas p.Renata Wzorek i p. Lech P. Ziemiński 

oraz p. Eryk Usar. Umiejętności przybywały szybko, a ci którzy zaczynali na oślej 

łączce, pod koniec pobytu zjeżdżali już z najdłuższego – 300 m stoku. Zajęcia 

zaczęły się od BHP i profesjonalnej rozgrzewki oraz instrukcji dotyczącej 

korzystania z wyciągów.  

 

 



 23.01.2013 grupa narciarzy i snowboardzistów z klas I i II naszej szkoły pod opieką 

profesorów p. L. Ziemińskiego i p. D. Dudy spędziła dzień na stoku w Rąblowie. Byli 

rutyniarze, początkujący i jedna absolutna debiutantka, która po wstępnych 

wprawkach, nie odmówiła sobie przyjemności kilkakrotnego wjazdu wyciągiem na 

samą górę. Wszyscy zdrowi i w doskonałych humorach pytali już: „kiedy następny 

raz?”.   

 

Inne przykładowe szkolenia: 

 

 Szkolenie wojskowe uczniów XIV LO oraz studentów LA KUL - CSSP w 

Koszalinie  

 Skoki spadochronowe uczniów klas wojskowych XIV LO w Lublinie  

 

 



Rajdy integracyjne klas pierwszych 

 

Klasy pierwsze naszego liceum każdego roku biorą udział w rajdzie sportowo – 

integracyjnym nad Zalewem Zemborzyckim. Organizowany jest on przez naszych 

starszych kolegów wraz z P. sierżantem Damianem Dudą pod okiem przydzielonych 

nam drużynowych i wychowawców. 

 

Rok 2011 

 

Stoliczku, złóż się! 

 



 

Pompki na 4 nogi i 2 ręce 

Nieoceniona pomoc p. mgr Renaty Wzorek przy przeciąganiu liny. 



Rok 2012 

 

„W dwuszeregu zbiórka” – pod opieką p. mgr Marzeny Kosowskiej 

Zagrożenie nuklearne to nie powód, żeby przestać robić przysiady. 

 



 

Pamiątkowe zdjęcie klasy 1d z wych. p. mgr Marzeną Kosowską 

 

…98, …99, …100. Jeszcze jedna seria żołnierze!!! 



 

Ćwiczenia siłowe 

Pompki do kwadratu 



 

Jak krokodylki idą do wodopoju 

 

Żołnierski „koci grzbiet” 



 

Beczka w wykonaniu uczniów XIV LO 

 

Na najodważniejszych czekał sierżant Damian Duda z pontonem 



 

I jeszcze jedna seria pompek ;) 

 

W kupie siła! 



 

Rozbrajanie min to wybuchowe zajęcie 

Wspólne zdjęcie naszych herosów 

 



Klasy fotograficzne 

 

 

 

„Kiedy fotografuję, to otwartym okiem patrzę na świat, a zamkniętym spoglądam w głąb 

siebie” 

Henri Cartier-Bresson  

 

W 2009r. wśród innowacyjnych programów XIV LO znalazły się takie rozszerzenia 

jak ”Sztuka fotografowania” i „Grafika komputerowa”. W ramach zajęć 

dodatkowych uczniowie uczęszczają na zajęcia malarstwa i rysunku. Warsztaty 

fotograficzne odbywają się co tydzień w profesjonalnie wyposażonym  atelier  

i pracowni komputerowej, gdzie młodzież realizuje własne pomysły pod okiem 

instruktorów. Organizowane są liczne plenery, festiwale, konkursy, spotkania, 

happeningi, wystawy, galerie i wernisaże. W tych przedsięwzięciach animatorami, 

artystami, odbiorcami i głównymi bohaterami są nasi uczniowie. Dzięki współpracy 

z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej, Lubelskim Towarzystwem 

Fotograficznym, Młodzieżowym Domem Kultury nr 2, Galerią Labirynt czy 



Skansenem, nasi młodzi adepci sztuki mają możliwość wystawiania własnych prac, 

udziału w zajęciach artystycznych, warsztatach i plenerach poza szkołą.  

Jesteśmy otwarci na wszelkie działania artystyczne. Z radością i dumą wspieramy 

inicjatywę i kreatywność naszych uczniów, włączając się w życie kulturalne naszego 

osiedla i miasta. 

 

Współpraca 

 

   

 

Lubelskie Towarzystwo Fotograficzne 

Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Lublinie 

Wydział Artystyczny Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

Wyjazdy plenerowe 

W ramach corocznej integracji klasy pierwszej wyjeżdżamy na  dwudniowy plener 

fotograficzny do Drohiczyna nad Bug lub na Roztocze. Tam stawiamy  pierwsze kroki w 

sztuce fotografowania. 

Drohiczyn nad Bugiem 

Klasy fotograficzne dwukrotnie odwiedziły to malownicze nadbużańskie miasteczko. 

Miało to miejsce w 2010r., kiedy to opiekunami byli p. Barbara Mrozek, p. Renata 

Wzorek oraz p. Nikodem Piwowarski oraz w 2013r. wraz z p. Barbarą Mrozek i p. 

Monika Mirońską-Galińską. Wycieczka do Drohiczyna należy  już do  tradycji klas 

fotograficznych i jest całkowicie autorskim projektem p. B. Mrozek. Młodzi 

fotografowie mogli mierzyć swoje umiejętności obcując ze sztuką sakralną oraz 

pięknym krajobrazem nadbużańskim. 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/component/banners/click/5
http://www.14lo.lublin.pl/index.php/component/banners/click/6
http://www.14lo.lublin.pl/index.php/component/banners/click/9


Drohiczyn to maleńkie miasteczko położone na wzgórzu,  posiada katedrę z 

ciekawymi podziemiami, dwa kościoły oraz cerkiew. W 2013 roku obchodziło 500–

setną rocznicę powstania na wschodzie Polski w Zakolu Bugu. W  Muzeum 

Archidiecezjalnym młodzież miała okazję podziwiać bogate zbiory sztuki liturgicznej 

oraz bibliofilskie: oryginał aktu urodzenia ostatniego króla Polski - Stanisława 

Augusta Poniatowskiego, rękopis pisarki Rodziewiczówny, jak również kolekcję 

pasów szlachty polskiej.  

Zwiedzanie zabytków polskich korzeni nad Bugiem jak zawsze połączone jest  

z integracyjnym ogniskiem. W drodze powrotnej uczestnicy plenerów zwiedzali 

sanktuarium prawosławne na Świętej  Górze  Grabarce - mistyczne, malownicze 

miejsce kultu i refleksji.  

 

Drohiczyn  2010 

 

 

 

Uczniowie z opiekunami pod na tle klasztoru s. Benedyktynek w Drohiczynie 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Autorka projektu  
p. Barbara Mrozek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Młodzież poznawała tajniki sztuki 
fotografowania pod okiem  

p. Nikodema Piwowarskiego 

 



 
Przy wspólnym ognisku

 
Na Świętej Górze Grabarce 



Drohiczyn  2013 

 

 

 

 

Uchwycić piękno nadbużańskiego krajobrazu… 



 

Tradycyjne ognisko 

 

 

Młodzież w towarzystwie p. Agnieszki z opiekunami p. B. Mrozek  
i p. M. Mirońską-Galińską 

 

 



 

Roztocze i Zamość 2014 

 

W dniach 6 – 7 października 2014r. uczniowie klas IB, IIB, IIIB wraz z p.  Moniką 

Mirońską-Galińską i p. Anną Masztaleruk byli na plenerze fotograficznym. Aura  

i doskonałe towarzystwo dopisały, a magiczne, roztoczańskie lasy sprawiły,  

że przenieśliśmy się do innego świata…  



 

Unikalny rezerwat nad Tanwią, niepowtarzalna przyroda, ciekawe miejsca 

historyczne oraz zabytkowy Zamość, stanowiły potężną inspirację do fotografowania. 

Uwieczniliśmy mnóstwo obiektów przyrody, starając się osiągnąć efekt 

makrofotografii, wykonywaliśmy zdjęcia szumów na Tanwi na długim czasie, 

fotografowaliśmy podczas złotej godziny oraz nocą, przy pełni księżyca. Zamość 

zachwycił renesansowym klimatem i ogromną ilością ciekawych zabytków. Kolorowe 

detale i architektura kamieniczek przysporzyły okazji do kolejnych zdjęć, których 

przywieźliśmy setki!  

 

 

Szumy nad Tanwią 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na zamojskim rynku  

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3002


Wernisaże, wystawy, plenery 

 

 

 

W ciągu całego roku w ramach zajęć Sztuki Fotografowania młodzież uczy się 

profesjonalnej fotografii w szkolnym studio, jak również uczestnicząc w wielu 

plenerach, wystawach i warsztatach z p. Moniką Mirońską – Galińską oraz p. M. 

Barańskim. 

 

 

 



„Młodzi fotografowie - uczniowie XIV LO"  
w Galerii Po 111 Schodach  
 
 

 

Przygotowania do wernisażu 

 

Dzięki porozumieniu z MDK nr 2 w Lublinie nasi uczniowie mieli okazję 

zaprezentować swoje prace w Galerii Po 111 Schodach przy ul. Bernardyńskiej 

podczas wystawy "Młodzi fotografowie - uczniowie XIV LO".  W wernisażu wystawy 

m. in. p. dyrektor Wojciech Kalicki, p. dyrektor Kamil Dąbrowski, p. M. Mirońska – 

Galińska, p. M. Barański, wychowawcy klas fotograficznych oraz 

nauczyciele XIV LO, a także członkowie rodzin i przyjaciele autorów prac.   



 

P. Dyr. W. Kalicki i P. Dyr. K. Dąbrowski podczas wernisażu w Galerii Po 111 Schodach 

 

Wystawa składała się z dwóch części. Pierwsza z nich zawierała zdjęcia typowo 

reportażowe, wykonane podczas Koncertu Muzyki Dawnej, który odbył się  

w Bazylice Ojców Dominikanów. Drugą część wystawy stanowiły portrety – jeden 

 z bardziej popularnych tematów do zdjęć. Jednak w ramach tego tematu można było 

obserwować bardzo odmienne podejście fotografów. Znalazły się tam zarówno 

zdjęcia kolorowe, jak i czarno-białe, wykonane w plenerze, studiu i we wnętrzach, 

modelami były zarówno dzieci, osoby starsze, ale przede wszystkim znajomi, którzy 

pomagali stawiać kolejne kroki w drodze do coraz doskonalszych ujęć. 

Autorzy fotografii: 

Dagmara Babkiewicz, Patrycja Grelowska, Anita Kalinowska, Paweł Kaszlikowski, 

Karolina Krawczyńska, Miłosz Kulig, Weronika Łubkowska, Weronika Majewska, 

Wojciech Manowski, Patryk Nawrocki, Karolina Piędzia, Karolina Podkowiak,  

Carmen Rozpędowska, Emilia Sawicka, Paulina Sikora, Małgorzata Sobczyńska, 

Klaudia Sołtys, Patrycja Widomska, Filip Wierzchowski, Luiza Woźniak,  

Wioletta Wójcik, Agata Zabielska  

 



Czułe spojrzenie Olafa Brzeskiego  
- wystawy współczesnych artystów  
 

 

 

W kwietniu 2015r. klasy fotograficzne - 1b, 2b, 3b miały okazję obejrzeć galerię 

instalacji Rafała Brzeskiego, autora rzeźb, instalacji, wideo i rysunków. Niezwykłe 

obiekty zadziwiały harmonijną lekkością, przykuwały wzrok i zmuszały do 

zastanowienia.  

 

 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=4021


 

 

 

 

Kolejną wystawą, którą mieliśmy przyjemność oglądać była „Lacrimosa” Oskara 

Dawickiego. To zaprojektowana specjalnie dla Galerii Labirynt monumentalna 

instalacja, której centralny punkt stanowił film „Łzy szczęścia” zrealizowany we 

współpracy z kompozytorem Pawłem Mykietynem. Artysta rozwija przed widzem 

zaskakującą odrealnioną przestrzeń i wprowadza go w specyficzny, wizualno-

dźwiękowy trans. Niezwykle oryginalnym i zaskakującym elementem jest fakt, 

że artysta w misternie przemyślanej konstrukcji użył jako środka artystycznego 

wyrazu - wody. Zatem zwiedzając galerię, należało założyć... kalosze! 

 

 

 

 

 



Inhalacje sztuką współczesną 

 

 

Na przestrzeni lutego i marca 2015 odbyło się kilka wyjść do zaprzyjaźnionej ze 

szkołą Galerii Labirynt. W ramach zajęć fotografii i wiedzy o kulturze uczniowie klas 

fotograficznych 1b, 2b i 3b mieli okazję oglądać niezwykłą instalację nawiązującą do 

tzw. tężni solankowych, budowanych w miejscach uzdrowiskowych. Budowlę 

można było oglądać zarówno z zewnątrz jak również wejść do nie, zatapiając się  

w świecie przedmiotów należących do artysty. Autorem konstrukcji był Robert 

Kuśmirowski. 

  

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3902


 

W budynku galerii zaprezentowano wystawę młodych, ukraińskich artystów R.E.P. 

(Rewolucyjna Przestrzeń Eksperymentalna). Wstawa stanowiła podsumowanie 10 - 

letniej działalności grupy, zajmującej się  różnorodną stylistyką artystyczną. Film, 

malarstwo, graficzne piktogramy, happening - są swoistą dokumentacją życia za 

naszą wschodnią granicą, widzianą oczyma awangardowych twórców.  

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3885
http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3913


Plenery fotograficzne na lubelskiej Starówce   

 

Wyjścia plenerowe na lubelskie Stare Miasto stanowią kolejny, nieodłączny element 

bogatej tradycji klas fotograficznych. Miejsce to uchodzi wśród znawców tematu za 

jeden z najbardziej interesujących i urokliwych zespołów miejskich w Polsce. Było 

wiele okazji do fotografowania. Ciemne zaułki, mroczne bramy, przez które sączyło 

się wiosenne światło, zaułek Hartwigów i wizytówki miasta - Bramy - Krakowska, 

Grodzka, Trynitarska – miejsca znane, a jednak wciąż kryjące w sobie wiele 

tajemnic.  

 

Starówka 2012 

 



 

 

 

 



Starówka 2014 

 

 



Plener fotograficzny Dąbrowa – Zemborzyce 

 

21 maja 2014r. klasa 1B i 2B uczestniczyły w plenerze fotograficznym nad Zalewem 

Zemborzyckim. Pogoda, światło i kontrast dopisały, humory również, choć upał 

dawał się we znaki.Celem pleneru oprócz oczywistej integracji klas fotograficznych 

było doskonalenie umiejętności wykonywania zdjęć. Uczniowie w ramach zajęć 

sztuka fotografowania realizowali tematy: „Portret w plenerze z wykorzystaniem 

naturalnego tła i oświetlenia”, „Technika panoramowania – zamrożenie ruchu  

i rozmycie tła”, „Pejzaż”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2334


 

 

 

 

 

 

Dąbrowa/Zemborzyce 2015 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2343
http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2353


Dzień Fotografii 

Jedynym i niepowtarzalnym świętem klas fotograficznych w naszym liceum jest 

obchodzony Dzień Fotografii. Dzień ten jest wolny od zwykłych zajęć lekcyjnych, 

natomiast uczniowie uczestniczą wtedy w warsztatach fotograficznych 

prowadzonych przez zaproszonych gości z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

oraz Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego, przygotowują wernisaże 

fotograficzne swoich prac, odbywają się koncerty. Co roku w tym dniu ma także 

miejsce uroczystość ślubowania klasy I o profilu fotograficznym. 

 

I Dzień Fotografii 

 

Uroczystego otwarcia naszego projektu dokonał Pan Dyrektor Wojciech Kalicki, 

który nie tylko wspiera fotograficzne pasje uczniów, ale także sam fotografuje.  

 

 

 



Podpisano porozumienia o współpracy naszego Liceum z dwiema ważnymi 

instytucjami kultury w mieście – Lubelskim Towarzystwem Fotograficznym  

oraz Młodzieżowym Domem Kultury nr 2 w Lublinie, dzięki którym uczniowie mają 

możliwość prezentowania  prac poza szkołą, a szkoła może gościć  wystawy 

światowej klasy artystów. 

 

 

 

Podpisanie porozumienia o współpracy 
przez p. dyrektora W. Kalickiego oraz p. M. Kliczkę z MDK Nr 2 



 

Uczniowie i profesorowie klas XIV LO podczas uroczystego otwarciaI Dnia Fotografii; 
w pierwszym rzędzie od lewej p. B. Mrozek, p. M. Mirońska- Galińska,  

p. M. Barański, p. A. Masztaleruk 

Podpisanie porozumienia pomiędzy XIV LO a Lubelskim Towarzystwem Fotograficznym  
przez p. dyrektora W. Kalickiego i p. Krzysztofa Kuzko 

 



Podczas części oficjalnej odbyło się  rozstrzygnięcie Konkursu Fotograficznego dla 

uczniów i nauczycieli pt. „Odbicia”. Prace nauczycieli oceniane były przez Jury,  

w którego składzie zasiedli uczniowie, a prace uczniów oceniało Jury złożone  

z nauczycieli. Wystawę pokonkursową można było oglądać na holu szkolnym. 

W gmachu naszego liceum otwarta została również  galeria 30 klimatycznych 

fotografii ukraińskiego artysty światowego formatu – Eugene Boyarchuka  pt. „Na 

pograniczu”. Stworzyliśmy także miejsce dla Starej Fotografii, pochodzącej ze 

zbiorów szkolnej społeczności – nauczycieli i uczniów. Udało się skompletować 

piękną kolekcję archiwalnych zdjęć, przedstawiających naszych Przodków. Niektóre 

fotografie pochodziły nawet z XIX wieku, a ich perfekcyjna technika świadczy  

o ogromnym profesjonalizmie  fotografów tworzących w przedwojennych atelier. 

Wielu zakręciła się w oku łezka i ożyły wspomnienia… 

 

 

 

 



Znaleźliśmy na holu miejsce na Kącik Fotografii Otworkowej. Modele „camera 

obscura” przygotowali uczniowie 2B, a fotografie, stworzone tą niezwykłą dla 

dzisiejszych czasów techniką – uczniowie 3B. Miejsce to cieszyło się ogromnym 

powodzeniem, zwłaszcza wśród młodszych klas, ponieważ można było zobaczyć 

zjawisko odwróconego obrazu na wizjerach stworzonych przez nas modeli. 

W ramach Dnia Fotografii udało się namówić nauczycieli do zaprezentowania ich 

własnych zdjęć z czasów szkolnych na wystawie „Zgadnij Kto to?” Do dziś mamy 

wątpliwości co do tożsamości niektórych osób, a przy okazji doskonałą zabawę! 

Oprócz wystaw wydarzyło się mnóstwo innych ciekawych projektów. Bardzo 

interesujące okazało się wystąpienie studentów Animacji Kultury UMCS. 

Spektakularnym wydarzeniem był happening, przygotowany przez 2B,  

pt. „Drzewo”, które sami przynieśliśmy do szkoły, a potem przy dźwiękach 

elektronicznej muzyki pomalowaliśmy.  

 

 
Happening „Drzewo” – przygotowany przez klasę 2B z wychowawczynią  

p. M. Mirońska – Galińską 
 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=1001


 Chwilę później odbył się „Pokaz Mody Celebrytów”, zaprezentowany przez 3B,  

podczas którego przy błyskach fleszy i dźwiękach muzyki przeparadowali: Lady Gaga, 

Justin Bieber, Ferdynand Kiepski i inne znane z mediów ikony współczesnej 

popkultury. Klasa 1B przygotowała projekt „Fotografia  

z rekwizytem”. Każdy uczestnik imprezy mógł zostać modelem lub fotografem. 
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rofesjonalne działania warsztatowe przeprowadzili zaproszeni Goście  

z Instytutu Sztuk Pięknych UMCS w Lublinie. Były to m.in. wykład „Fikcja czy fakt” 

nt. twórczości Jeffa Wella, zajęcia z linorytu, studio wizażu  

i charakteryzacji czy warsztat fotografii ślubnej. Na koniec odbył się pokaz filmów 

tzw. ambitnych. Projekt pt.  „Od bajek po sztukę video” zgromadził sporo 

zainteresowanych współczesną sztuką filmową uczniów. 

 

Warsztaty z linorytu 

 

To był bardzo intensywny dzień i jedna z najciekawszych lekcji fotografii w naszym 

życiu. Mimo, że trwała bardzo długo, tego dnia nie chciało nam się wychodzić ze 

szkoły. 

Dzień Fotografii przygotowali: p. B. Mrozek, p. M. Mirońska-Galińska,  

p. N. Piwowarski, p. M. Barański, p. A. Masztaleruk 

 

 

 

 



II Dzień Fotografii 

 

21 listopada 2013 było kolejnym Świętem Pasjonatów Sztuki Fotograficznej  

w XIV LO. Dzień zainaugurowało ślubowanie klasy fotograficznej oraz krótki popis 

recytatorski, przygotowany przez uczniów pod opieką p. B. Mrozek. Uczniowie 

zaprezentowali fragmenty elegii i pieśni miłosnych Jana Kochanowskiego. Recytacja 

utworów w języku staropolskim stanowiła duże wyzwanie.  

 

 

Bardzo ciekawym wydarzeniem okazał się koncert muzyki dawnej Kameralnego 

Zespołu Instrumentalnego „La Folia” połączony z pokazem Zespołu Tańca Dawnego 

„Beliguardo”. Artyści zachwycili przygotowaniem muzycznym, umiejętnościami 

tanecznymi oraz bajecznie kolorowymi kostiumami.  



 

Występ Kameralnego Zespołu Instrumentalnego „La Folia” połączony z pokazem  
Zespołu Tańca Dawnego „Beliguardo” 

 

 

W ramach części oficjalnej odbyło się podsumowanie Konkursu na Zdjęcie Miesiąca 

oraz wręczenie nagród Laureatom. Na holu głównym uczniowie klas fotograficznych 

pod kierunkiem p. M. Galińskiej przygotowali wystawy własnych prac oraz wykonali 

przestrzenną instalację.  

Zaprezentowana została twórczość młodego artysty – muzyka i plastyka – Wojtka 

Chołysta – rysunek, collage, malarstwo. Swoje podwoje otworzyło Studio 

Fotograficzne prowadzone przez uczennice klasy III B. Każdy mógł sfotografować się 

według własnego pomysłu, indywidualnie lub w grupie przyjaciół. 

 

 A oto efekty! 



 

 

 



 

 



Bardzo interesująco wypadła część warsztatowa, podczas której zajęcia 

przeprowadzili: Pan prof. M. Barański : ”Technika time lapse i animacja poklatkowa”, 

działacz LTF, informatyk – p. D. Rotkiewicz - „Fotografia w technice HDR” oraz, 

pasjonat krótkich form filmowych uczeń kl. 3D P. Kurowski - „Film 

krótkometrażowy”.  

 

Paweł Kurowski podczas autorskiego warsztatu 

 

 

 Część wykładowa, zaprezentowana przez zaproszonych Gości spotkała się z wielkim 

uznaniem uczniów. Temat „Autoportret – ja czy nie ja” przygotowała pani dr D. 

Kuciak z Instytutu Sztuk Plastycznych Wydziału Artystycznego UMCS. Pan M. Mazur 

członek Związku Polskich Artystów Fotografików i Lubelskiego Towarzystwa 

Fotograficznego zaprezentował technikę gumy dwuchromianowej, dającej 

przepiękne artystyczne efekty z pogranicza grafiki i fotografii.  

 

 



W trakcie uroczystości pan dyr. W. Kalicki podpisał z dziekanem Wydziału 

Artystycznego UMCS prof. A. Popkiem ważny dokument, na mocy którego uczniowie 

klas fotograficznych XIV LO będą korzystać z pracowni uniwersyteckich oraz 

uczestniczyć  w działaniach kół zainteresowań uczelni. Przy okazji odbyła się krótka 

prezentacja studentów koła KołoMyJa, przedstawiająca ich twórczość oraz ofertę 

lubelskiego Instytutu Sztuk Pięknych.  

 

 

P. dyrektor W. Kalicki z przedstawicielami koła studenckiego KołoMyJa  

 

 

Mocnym akcentem na zakończenie naszej długiej lekcji sztuki był występ szkolnego 

zespołu HellCat, który ma już swoich fanów nie tylko wśród uczniów, ale także wśród 

nauczycieli. Rozstaliśmy się w iście tanecznym nastroju.  

 



 

Koncert zespołu HellCat z udziałem p. M. Doleckiego  

 

 

 



III Dzień Fotografii 

 

Zgromadzonych na uroczystości powitał p. dyrektor Wojciech Kalicki, podkreślając  

w krótkim wystąpieniu, jak trudno jest osiągnąć pułap sztuki w fotografowaniu  

i uświadamiając gdzie leży istota tej pięknej dziedziny. Głos zabrał również nasz Gość 

– artysta fotograf, członek Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego –  

p. Robert Pranagal. Nawiązał on do słów poprzednika, stwierdzając,  

że fotografowanie to niełatwe rzemiosło. Ucząc się można być dobrym technikiem. 

Żeby jednak zostać artystą, trzeba umieć przełamywać subtelne granice, a w dzieło 

tworzenia wkładać nie tylko umiejętności techniczne… 

 

 

Goście, Dyrekcja, nauczyciele oraz społeczność uczniowska XIV LO 
podczas inauguracji III Dnia Fotografii 

 
 



 

Poczet sztandarowy XIV LO oraz konferansjerzy 

 

Ceremonię Ślubowania poprowadził p. dyrektor Kamil Dąbrowski. 

 



W dalszym ciągu imprezy nastąpiła część artystyczna -  scenki kabaretowe 

przygotowane przez uczniów klasy 2B pod kierunkiem p. Barbary Mrozek  

oraz brawurowy występ muzyczny klasy 1B przy współudziale p. Moniki Mirońskiej–

Galińskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scenka kabaretowa w wyk. uczniów kl. 2B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Występ uczennic klasy IB wraz z wychowawczynią p. Moniką Mirońską - Galińską 



W drugiej części naszego święta odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Moje wakacje 

2014” i wręczenie nagród. W konkursie fotograficznym wzięła udział, przysyłając 

zdjęcia z wakacji, cała społeczność szkoły. Po wręczeniu nagród odbył się wernisaż 

prac. Wystawę otworzyli, przecinając wstęgę: p. Robert Pranagal, p. dyrektor 

Wojciech Kalicki i p. dyrektor Kamil Dąbrowski.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Wręczenie nagród w konkursie 
fotograficznym 
przez p. dyrektora Wojciecha Kalickiego  
i p. dyr. Kamila Dąbrowskiego 
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Otwarcie wystawy prac „Moje wakacje 2014” 

 

 

Wernisaż wystawy 



 

Wystawę prac oglądali uczniowie wszystkich klas XIV LO 

 

W trzeciej części Dnia Fotografii nasz Gość – p. Robert Pranagal przy ogromnym 

wkładzie i pomocy p. Daniela Rotkiewicza – również członka Lubelskiego 

Towarzystwa Fotograficznego – poprowadził warsztaty fotograficzne na temat 

portretu studyjnego, dzieląc się z młodymi adeptami sztuki fotograficznej własnym 

doświadczeniem. Do zdjęć pozowali nasi uczniowie. Powstało wiele ciekawych 

portretów przy zróżnicowanym oświetleniu i wielu kombinacjach ekspozycji. 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3403


 

Warsztaty prowadzone przez p. Roberta Pranagala 

 

 

Ćwiczymy pod okiem mistrza… 



 

W roli modelek – uczennice klas 
fotograficznych 
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.  



Ostatnim – bardzo interesującym punktem III Dnia Fotografii był pokaz filmów 

krótkometrażowych, opatrzony komentarzem p. Michała Barańskiego. 

 

P. Michał Barański podczas prezentacji filmów 

  



Grafika komputerowa 

 
Grafika komputerowa to innowacyjny przedmiot, którego głównym celem jest 

nabycie przez uczniów przydatnych i cennych umiejętności potrzebnych na rynku 

pracy. Stanowi on także ważne uzupełnienie przedmiotu sztuka fotografii. Grafika 

komputerowa dzieli się na dwie główne gałęzie, a uczniowie mają możliwość 

poznania każdej z nich. Na zajęciach z grafiki wektorowej (obraz tworzony jest za 

pomocą figur geometrycznych) uczniowie poza nabywaniem umiejętności  

w zakresie obsługi programu corel draw uczą się także zasad projektowania 

folderów, ulotek, podstaw typografii oraz wielu innych umiejętności rozwijanych 

podczas konkretnych ćwiczeń. Zajęcia z grafiki rastrowej (obraz opisywany jest za 

pomocą pikseli) opierały się głównie na pracy z istniejącym wcześniej plikiem 

graficznym, zdjęciem. Zakres tematyczny zajęć dotyczył cyfrowej korekcji barw, 

retuszu starych zdjęć, a także postarzania nowych fotografii, a dzięki pracy  

na warstwach i wykorzystywaniu bardzo szerokiego wachlarza dostępnych narzędzi 

mogli tworzyć rozbudowane fotomontaże. 



 



 



Klasy taneczne 

 

  

 

„Taniec jest najwznioślejszą, najbardziej wzruszającą, najpiękniejszą ze wszystkich sztuk, 

bo nie jest tylko prostą interpretacją czy wyobrażeniem życia; jest samym życiem.” 

 Havelock Ellis 

 

Klasa o profilu tanecznym została utworzona w odpowiedzi na duże zainteresowanie 

i zapotrzebowanie na wszelkie formy taneczne wśród młodzieży oraz motywacja do 

prozdrowotnego stylu życia. Zajęcia taneczne realizowane w szkole odbywały się w 

formie warsztatowej, a także teoretycznej, podczas której uczniowie mieli możliwość 

zapoznania się z historią tańca. Uczniowie poznali różne rodzaje tańca, m. in. taniec 



towarzyski, taniec nowoczesny, taniec współczesny, balet, flamenco oraz zumba 

fitness. Możliwość zaprezentowania na różnego rodzaju występach przyczyniła się do 

wzrostu umiejętności autoprezentacji uczniów, a także budowania pozytywnego 

obrazu samego siebie.  

Uczniowie klas tanecznych brali udział w uroczystościach szkolnych i pozaszkolnych, 

takich jak rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, dni otwarte szkoły, targi 

edukacyjne, dzień dziecka, otwarcie Orlika, studniówka, akcja "Pomóż Dzieciom 

Przetrwać Zimę", mecz koszykówki w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Lublinie 

oraz uroczystości dożynkowe w Opolu Lubelskim. 

Okazją do zdobycia nowych umiejętności był udział uczniów w licznych warsztatach 

tanecznych. Oto niektóre z nich: dwudniowa wycieczka do Chełma - warsztaty  

w Chełmskim Domu Kultury (warsztaty z baletu, tańców narodowych i hip-hopu), 

warsztaty  z flamenco, funky jazzu, hip-hopu z finalistą „You Can Dance” oraz 

cheerleadingu w instytucjach na terenie Lublina. 

 
Zajęcia taneczne w sali lustrzanej 

 



Klasy turystyczne 

 

 

„Prawdziwa podróż odkrywcza nie polega na szukaniu nowych lądów, lecz na nowym 

spojrzeniu.” 

Marcel Proust 

 

Pierwsza klasa o profilu turystycznym została utworzona w 2009 roku. Jej 

wychowawcą był p. Eryk Usar, a kolejne klasy o tym profilu prowadzili  

p. Michał Barański oraz p. Elżbieta Krukowska i p. Violetta Sobczyk. Ostatnia klasa 

 o profilu turystycznym ukończyła szkołę w 2014 roku.  

Przedmiot turystyka i krajoznawstwo prowadzony był początkowo przez p. Grażynę 

Fiut, następnie przez p. Michała Barańskiego. Na zajęciach  

z turystyki uczniowie poznawali możliwości rozwoju turystyki na danym obszarze, 

atrakcje turystyczne z różnych zakątków świata, pracowali z mapą  

i kompasem, ale przede wszystkim poznawali atrakcje turystyczne Lublina  



i okolic. Z ważniejszych miejsc, które odwiedziły klasy turystyczne można wymienić 

Zamość - miasto idealne, czy Kazimierz Dolny nad Wisłą. Ale bardzo wartościowe 

wyjścia odbywały się na terenie Lublina, który przez uczniów został poznany bardzo 

dokładnie: Kaplica św. Trójcy i Zamek Lubelski, Majdanek, Archikatedra Lubelska, 

Wzgórze Czwartek, Trasa Podziemna - to tylko kilka z wielu wyjść. 

 

 

Jedna z wielu wypraw turystycznych 



 

Kazimierz 2010. Uczniowie z p. Grażyną Fiut oraz p. E. Usarem.   

 

 

P. Michał Barański z uczniami 



Promocja XIV LO  

Targi edukacyjne 

 

Co roku  przedstawiamy swoja ofertę edukacyjną podczas Lubelskich Targów 

Edukacyjnych. Klasy wojskowe prezentują swoje umiejętności podczas pokazów 

dynamicznych przygotowanych pod kierunkiem p. sierżanta D. Dudy, prowadzą 

stoisko, na którym można oglądać sprzęt wojskowy. Klasy fotograficzne obsługują 

otwarte studio fotograficzne, gdzie można zrobić sobie zdjęcia. Atrakcyjność 

przygotowywanego stoiska potwierdza otrzymanie przez szkołę w 2014r. 

wyróżnienia w kategorii „Forma Promocji Targowej”.  

 

Edycja 2012 



Edycja 2013 

 

Targi 2014. Na zdjęciu od lewej: p. dyr. K. Dąbrowski, p. A. Filipowicz, p. M. Swinarska-
Meksuła, p. dyr. W. Kalicki 
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Edycja 2015 

Pokazy dynamiczne można zobaczyć na stronach:  
https://www.youtube.com/watch?v=wffwXxotW4Q (Edycja 2014) 
https://www.youtube.com/watch?v=iQj_tTPLdVQ (Edycja 2015) 
https://www.youtube.com/watch?v=sqlL37hq5Us (Edycja 2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wffwXxotW4Q
https://www.youtube.com/watch?v=iQj_tTPLdVQ
https://www.youtube.com/watch?v=sqlL37hq5Us


Dzień Otwartych Drzwi XIV LO 

Co roku w naszej szkole dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie wspólnie organizują 

Dzień Otwartych Drzwi. Odwiedzający nas gimnazjaliści mogą zapoznać się z ofertą 

edukacyjną i poznają szkolną bazę. Po oficjalnym przywitaniu przez p. dyrektora 

Wojciecha Kalickiego odbywa się część informacyjna połączona z pokazami  

i występami artystycznymi. 

Dzień Otwartych Drzwi XIV LO. Pokazy wojskowe. 

 



Dzień Otwartych Drzwi XIV LO. Pokazy fotograficzne. 

Dzień Otwartych Drzwi XIV LO. Pokazy taneczne.  



Dzień Otwartych Drzwi XIV LO. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Promocja XIV LO w gimnazjach 

Uczniowie naszego liceum zawsze dumnie reprezentują swoją szkołę. Mają także 

okazję podzielić się swoją opinią o nauce w XIV LO na targach szkół 

ponadgimnazjalnych czy podczas spotkań w gimnazjach, które nas zapraszają do 

zaprezentowania naszej oferty edukacyjnej. Zainteresowanie zawsze jest bardzo 

duże, szczególnym zainteresowaniem cieszy się wystawiony na stoisku sprzęt 

wojskowy. 

 

 

 



. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Promocja XIV LO w gimnazjach 

 



Projekty 

Projekt Eduscience 

W latach 2012-2014 kl. I c z wychowawcą p. Anną Marczuk uczestniczyła  

w projekcie „Podnoszenia kompetencji uczniowskich w dziedzinach nauk 

matematyczno-przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych 

metod technologii EDUSCIENCE”. 

W projekcie brało udział 250 szkół z całej Polski. Administratorem platformy  

w naszej szkole był p. Michał Barański. Podczas przedsięwzięcia w szkole 

przeprowadzono 200 godzin z matematyki, informatyki, geografii, fizyki, chemii, 

biologii i języka angielskiego z wykorzystaniem ciekawych zasobów dydaktycznych 

umieszczonych na platformie. Odbyła się również dwudniowa wycieczka 

dydaktyczna do Warszawy. Pierwszego dnia uczniowie zwiedzili muzeum Ziemi 

PAN i Ogród Botaniczny. Drugiego dnia Obserwatorium Geofizyczne  IGF PAN  

w Świdrze, gdzie pod opieką naukowców z PAN młodzież badała dno rzeki. W 

ramach projektu szkoła otrzymała tablicę multimedialną i zestaw do obserwacji 

meteorologicznych. 



 

Badanie dna rzeki z naukowcami z Obserwatorium Geofizycznego IGF PAN  
w Świdrze. 

Wycieczka dydaktyczna do Warszawy w ramach Projektu EDUSCIENCE – 2013 r. 
Na zdjęciu:  kl. I c z opiekunami: p. A. Marczuk, p. M. Barańskiego 

 i naukowiec z  PAN. 



 

 

 

 



Projekt unijny 

 

W latach 2012/2013 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Z. Herberta  

w Lublinie był realizowany projekt:  „Pasja – kluczem do sukcesu” 

współfinansowany ze środków  Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Koordynatorem przedsięwzięcia była p. Renata Wzorek – 

nauczyciel języka niemieckiego w XIV LO. Zrealizowano 5 zadań (obejmujących SP 

nr 45 i XIV LO): doradztwo zawodowe, wsparcie dla uczniów z problemami  

i dysfunkcjami, dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, dodatkowe zajęcia 

rozwijające dla uczniów uzdolnionych, zajęcia edukacji praktycznej ukierunkowane 

na rozwój pasji i zainteresowań. Łącznie w projekcie  zorganizowano 99 grup 

realizujących poszczególne zajęcia, wzięło w nim udział  447 uczniów ZSO nr 1  

– wielu w więcej niż jednym typie zajęć. Zrealizowano w sumie 3656 godzin zajęć. 

Do realizacji zadań zakupiono wiele pomocy dydaktycznych, sprzęt komputerowy  

i biurowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INTEGRACJA. TRADYCJE SZKOŁY 

Noce Kultury Klas Pierwszych  

Noc Kultury 2010 

 

Zwieńczeniem uroczystości Ślubowania klas pierwszych jest Noc Kultury 

organizowana dla naszych pierwszaków. Na jedną noc szkoła staję się naszą 

twierdzą gier i zabaw. Organizowane są warsztaty strzeleckie, fotograficzne, 

taneczne. Dla innych przygotowane są rozgrywki sportowe, podchody. Dla 

wytrwałych nad ranem organizowana jest dyskoteka i projekcja filmów. 

 

 

 



Pokazy wojskowe zorganizowane przez p. sierż. Damiana Dudę 

P.S. Znajdź snajpera ;) 

 



Noc Kultury 2011 

 
Początek stanowiły zawody sportowe: turniej piłki nożnej rozegrany  

przez klasy I.

Fundatorem Pucharu rozgrywek piłki nożnej był Pan dyrektor Wojciech Kalicki. Obok 
niego stoi główny sędzia – p. Renata Wzorek  

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 Mecz opatrzył profesjonalnym  
komentarzem pasjonat futbolu  
p. Lech Ziemiński 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie każdy żołnierz musi chwytać  
jedynie za broń ;) 

 



Tańce integracyjne z p. pedagog Joanną Sieklucką 

 

 

Próba sił pierwszaków 

 

 

 



Noc Kultury 2012 

 

Integracja trwa … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…pod czujnym okiem Dyrekcji  
i naszych profesorów  



 

Kto zwycięży? 

 

Na strzelnicy czekał na nas pan profesor Eryk Usar. 



 

Klasa I a z wychowawcą p. Erykiem Usarem 

 

 

Klasa I b z wychowawczynią p. Anną Masztaleruk 

 



Pamiątkowe zdjęcie klasy I c z wychowawczynią p. Anną Marczuk

Pamiątkowe zdjęcie klasy Id z wychowawczynią p. Marzeną Kosowską 

 



 

Dyskoteka przypieczętowała zakończenie Nocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Noc Kultury 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ksiądz Grzegorz Gąkiewicz w akcji 

 

Koncert szkolnego zespołu Hellcat 
pod przewodnictwem p. Mariusza Doleckiego 



 

Nawet orły potrzebują odpoczynku 

 

Warsztaty taneczne w sali lustrzanej – nasz żołnierz potrafi poruszać się nie tylko w 
terenie, ale także na parkiecie 



 

Warsztaty fotograficzne pod opieką p. mgr Moniki Mirońskiej – Galińskiej 

 

Tylko„czternastka” zapewnia taką Noc i takie wspomnienia… 

 

 

 

 

 

 

 



Uroczystości zakończenia roku szkolnego 

 

Uroczystość zakończenia roku szkolnego to nie tylko radość z nadchodzących 

wakacji, ale także duma z osiągnięć, na które uczniowie pracują cały rok. Tradycją 

jest w tym dniu nagradzanie najbardziej aktywnych. W naszym Liceum funkcjonuje 

specjalne wyróżnienie, wynikające z przynależności do Klubu Herbertowskich Szkół 

– Primus Inter Pares.  

Po części oficjalnej uczniowie prezentują przygotowany program artystyczny. 

Pamiątkowe zdjęcia klas finalizują najbardziej oczekiwany moment w roku 

szkolnym. Potem już tylko rozdanie świadectw i pożegnanie z wychowawcami  

i… czas na zasłużony wypoczynek. Oczywiście nie dla klas trzecich. Przed nimi jest 

jeszcze matura – egzamin dojrzałości. 

 

 

Zakończenie roku szkolnego 2013/2014. 



 

Zakończenie roku szkolnego 2013/2014. Wyróżnienie PRIMUS INTER PARES –
otrzymała Aleksandra Mazurek z kl. II d. 

 

Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych 2014/2015. 



 

Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych 2014/2015.Wyróżnieni tytułem PRIMUS 
INTER PARES – Piotr Białek i Barbara Romaniuk. 

 

 

Pamiątkowe zdjęcia klas 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Studniówki   

 

Bo coś w szaleństwach jest młodości, 

Wśród lotu wichru, skrzydeł szumu, 

Co jest mądrzejsze od mądrości  

I rozumniejsze od rozumu. 

 

Leopold Staff 

 

Studniówka 2013 

 

 

Oczywiście nie mogło zabraknąć także prowadzących  
– na zdjęciu uczniowie klasy 3a i 3b 

 



 
Podziękowania dla dyrektora Wojciecha Kalickiego i nauczycieli  

za trud włożony w edukację uczniów 

 

Niech żyje bal! 



 

W pierwszej parze Pan dyrektor Wojciech Kalicki 

 

Czym byłby bal bez dam?... 

 



Studniówka 2015 

Również tym razem nasi uczniowie okazali się niezastąpieni

Grono pedagogiczne z p. dyrektorem W. Kalickim 
 i p. dyrektorem K. Dąbrowskim na czele. 



 

Panowie proszą Panie do tańca 

 

 
 



 

Polonez jest najważniejszą częścią … 

 

Uśmiech gościł na twarzach uczestników przez cały wieczór. 

 



DZIAŁAMY I POMAGAMY 

 

Samorząd Uczniowski XIV LO  

Samorząd XIV LO jest bardzo aktywny i podejmuje różnorodnie działania pod 

opieką: p. Agaty  Filipowicz, Aleksandry Klech, p. Violetty Sobczyk, p. Mariusza 

Doleckiego. 

 

Akcje obywatelskie 

 Młodzieżowa Rada Miasta Lublin.  Młodymi radnymi z naszej szkoły, 

uczestniczącymi we wszystkich sesjach rady oraz udzielającymi się  

w przeróżnych inicjatywach byli: Jagoda Mazurek, Kacper Klochowicz, 

 Akcja „Czytam w podróży... Herberta.”   

 Akcje organizowana przez Centrum Edukacji Obywatelskiej: „Młodzi głosują”, 

cykliczne warsztaty z edukacji obywatelskiej, pomoc  

w odrabianiu lekcji uczniom z SP 45 i organizacja zabaw integracyjnych.  

 

Współpraca z instytucjami 

 Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza". 

 Fundacja KReAdukacja, poprzez udział w projekcie „Lublin w sieci 

życzliwości″, za co XIV LO otrzymało dyplom "Ambasador Życzliwości",  

a młodzież dyplomy za wolontariat. 

 

 

 



Działania dla społeczności  uczniów XIV LO 

 Kiermasze - kiermasz podręczników szkolnych, kiermasze ciast (z których 

dochód przeznaczany jest na pomoc charytatywną). 

 Rozgrywki sportowe np.  piłki nożnej.  

 Wystawy: fotografii przedstawiających nauczycieli z lat młodości,  

z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej połączona z konkursem „Zgadnij, 

kto to,” patriotyczna z okazji Święta Zmarłych wspominającą zasłużonych 

Polaków.  

 Kabaret - w Dniu Nauczyciela przedstawiciele SU przygotowują dowcipny 

występ oraz życzenia dla wszystkich nauczycieli, quiz dla uczniów dotyczący 

nauczycieli. 

 Noc kultury klas pierwszych. Przygotowują m.in. podchody, dyskotekę oraz 

obszerną fotorelację z całego wydarzenia. 

 Szkolne Mikołajki - Mikołaje z SU odwiedzają wszystkie klasy, częstując 

uczniów i nauczycieli cukierkami. 

 Dzień Wiosny w ramach edycji Dnia Kreatywnego Wagarowicza.  

 Z okazji Dnia Kobiet SU zorganizował akcję „Dzień w spódnicy” – wszystkie 

dziewczyny, które tego dnia założyły spódnicę, nie były pytane. 

 Uruchomiona została strona SU XIV LO na Facebook’u, która cieszy się 

ogromną popularnością. 

 

Zespół muzyczny 

Zajęcia muzyczne- związane z nauką gry na instrumentach, ćwiczeniami emisji 

głosu, opanowaniem tekstów  (głównie w języku angielskim) - prowadził  

z uczniami p. Mariusz Dolecki. Zespół uczestniczył w wielu przedsięwzięciach: 

spektaklach szkolnych z okazji Dnia Patrona, podczas Nocy Kultury, w Dniu 

Otwartym, w zakończeniach roku szkolnego, podczas Targów Edukacyjnych.  

 

 



Galeria zdjęć z działań Samorządu Uczniowskiego  

Dzień wiosny w XIV LO – 21.03.2012 

Kiermasz ciast 

 



 

Kabaret na Dzień Nauczyciela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akcje charytatywne w XIV LO 

 

AKCJA „BYSTRZYCA”- prowadzona przez p. Lecha Ziemińskiego od 15 lat służy 

podopiecznym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Bystrzycy. Dary serca zbierane są przez uczniów XIVLO. 

BANK  ŻYWNOŚCI, POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ – uczniowie chętnie 

angażują się w akcje koordynowane od lat przez p. Violettę  Sobczyk. Młodzież 

uczestniczy w zbiórkach żywności. 

 

 

 

 

 

 

 

 



W ramach działań związanych ze wsparciem potrzebującym p. V. Sobczyk 

zorganizowała między innymi:  

 dla dzieci pacjentów Dziecięcego Szpitala Klinicznego spotkanie, podczas 

którego uczniowie klas wojskowych XIV LO zaprezentowali pokaz sztuk walki 

oraz przekazali artykuły biurowe i słodycze. 

 wsparcie dla Domów Dziecka oraz fundacji opiekującej się dziećmi 

 z autyzmem. 

 

Akcje Samorządu Uczniowskiego XIV LO 

 Szlachetna paczka-  inicjatorami są członkowie SU, a w zbiórce biorą udział 

wszystkie klasy.  

 Akcja "Góra grosza" organizowana przez Towarzystwo "Nasz dom"  

z Poznania. W systematyczną zbiórkę grosików, trwającej dwa tygodnie, 

angażują się wszyscy. 

 Akcja charytatywna „Oddaj Stary Telefon – pomóż spełnić marzenia 

niepełnosprawnych dzieci” organizowana przez Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych  

w Lublinie.  

 Organizacja Dnia Papieskiego - tego dnia w szkole powstaje Cukiernia 

Papieska, a dochód ze sprzedaży ciast jest przekazywany fundacji „I Ty 

możesz pomóc choremu dziecku”. 

 Charytatywny Maraton Zumby, którego celem była zbiórka środków 

finansowych na leczenie Szymona Banaszka podopiecznego lubelskiej 

fundacji "Oswoić Los".  

 Zbieranie pieniędzy na operację i leczenie dla Jasia Karwowskiego chorego na 

nowotwór oka.  

 

 

 

 



 

 



 

Szlachetna paczka 2013. Na zdjęciu. p. Agata Filipowicz uczniami XIV LO. 

 

Charytatywny Maraton Zumby dla Szymona – 
podopiecznego lubelskiej fundacji "Oswoić Los". 

 



Wolontariat młodzieży XIV LO w latach 2010-2015 

Koordynatorem współpracy z organizacjami pozarządowymi jest p. Joanna 

Sieklucka. Grupy wolontariackie współpracowały z następującymi organizacjami: 

I. Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza” 

Nasza młodzież brała udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu następujących 

przedsięwzięć: 

 Wigilia Starego Miasta – Aniołkowo – pomoc w przeprowadzeniu działań 

animacyjnych związanych ze Świętami Bożego Narodzenia dla uczniów klas 

1-3 szkół podstawowych Lublina  

 Miasteczko Zabaw Niezwykłych – działania animacyjne dla dzieci pod 

Zamkiem Lubelskim z okazji Dnia Dziecka 

 Bawialnia Edukacyjna – pomoc w przeprowadzaniu lekcji edukacyjnych dla 

przedszkolaków 

 Ogólnopolski Dzień Tańca z Klanzą – udział w corocznej majowej akcji tańców  

integracyjnych  na Placu Litewskim  

 Karnawał Sztukmistrzów – udział w paradzie żonglerskiej, zajęcia sztuki 

żonglowania dla rodzin z dziećmi w namiocie cyrkowym. 

 

Działania animacyjne dla dzieci pod Zamkiem Lubelskim z okazji Dnia Dziecka. 

 

 



II. Fundacja Działań Edukacyjnych „KReAdukacja” 

Grupy wolontariackie uczestniczyły w następujących projektach: 

 Lublin w sieci życzliwości – grupy wolontariackie naszej młodzieży 

organizowały różne działania pokazujące życzliwość i wrażliwość na potrzeby 

innych, 

 XIV LO otrzymało dyplom Ambasadora Życzliwości  w roku 2012, roku 2013 

i roku 2014, 

 Młodzież dla Czechowa - projekt realizowany przez wolontariuszy z klas 

fotograficznych zakończony wystawą fotoreporterską w naszej szkole  

i w budynku Poczty Głównej.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUKCESY UCZNIÓW XIV LO 

 

Stypendia  

2010r. 

1. Mazur Paulina – Prezesa Rady Ministrów + dyrektora szkoły 

2011r. 

1. Góra Piotr – stypendium Prezesa Rady Ministrów + dyrektora szkoły 

2. Mazur Paulina - stypendium Prezesa Rady Ministrów + dyrektora szkoły 

2012r. 

1. Góra Piotr – stypendium Prezesa Rady Ministrów 

2013r. 

1. Wilkowicz Damian – stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

2. Kalita Łukasz - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

3. Skoczewski Piotr - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

4. Mazurek Jagoda - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

5. Trybuła Jarosław - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

6. Zgórka Ewa - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

7. Bogucka Aleksandra - stypendium sportowe – dyrektora szkoły 

2014r. 

1. Białek Piotr – stypendium naukowe dyrektora szkoły + Prezesa R. Ministrów 

2. Mazurek Aleksandra – stypendium naukowe dyrektora szkoły 

3. Birbach Kamil – stypendium dyrektora szkoły sportowe 

4. Kęska Dawid – stypendium dyrektora szkoły sportowe 

5. Trybuła Jarosław – stypendium dyrektora szkoły sportowe 

2015r. 

1. Białek Piotr – stypendium Prezesa Rady Ministrów 

2. Bogucka Aleksandra – stypendium sportowe dyrektora szkoły 

3. Trybuła Jarosław - stypendium sportowe dyrektora szkoły 

4. Zgórka Ewa - stypendium sportowe dyrektora szkoły 



Primus Inter Pares 

 

2009/2010   Mania Kamil IIIa 

 

2010/2011   Góra Piotr IIc 

 

2011/2012   Czajka Bartosz III a 

 

2012/2013 -  Skoczewski Piotr IIId 

Rozpędowska Carmen IIIb 

Sobczyńska Małgorzata IIb 

 

2013/2014   Górska Kinga IIIa 

Kalinowska Anita IIIb 

Mazurek Aleksandra IId 

 

2014/2015 -  Białek Piotr IIIa 

Romaniuk Barbara IIIa 

 

 

 

 

 

 



KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

 

Osiągnięcia strzeleckie 

 

 

 

Zajęcia strzelecko- sportowe w XVI LO odbywają się od września 2010r. 

Reaktywowano Szkolne Koło LOK i wyremontowano szkolną strzelnicę. 

Zapotrzebowanie na tego typu zajęcia związane było z powstaniem klas  

o profilu wojskowym i dużym zainteresowaniem młodzieży.  Zajęcia realizowane były 

w ramach koła oraz zajęć strzeleckich na wychowaniu fizycznym. 

Strzelectwo jest sportem, który kształtuje koordynację wzrokowo-ruchową, 

poprawny oddech, koncentrację. Z jego uprawianiem łączy się duża 

odpowiedzialność i mogą go uprawiać tylko osoby z odpowiednią psychiką. 

Zajęcia podzielono na dwie grupy - rekreacyjną i sportową. Do grupy sportowej 

zakwalifikowano osoby o wybitnych zdolnościach i predyspozycjach. Uczniowie ci 

brali udział w licznych zawodach i tworzyli reprezentację strzelecką XIV LO.   

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=4367


Przez pierwszy rok pracy intensywnie prowadzono treningi nawiązano współpracę  

z Lubelskim Związkiem Strzelectwa Sportowego, Ligą Akademicką KUL i nabywano 

doświadczenie poprzez udział w zawodach. Sukcesy i osiągnięcia przyszły w drugim 

roku działalności sekcji strzeleckiej, kiedy to drużyna XIV LO po raz pierwszy  

w historii szkoły zwyciężyła w wojewódzkim turnieju " Szkolna Liga Strzelecka"  

w strzelaniu z karabinka i pistoletu pneumatycznego.  

Przez okres trzech lat udało się zaszczepić pasję uprawiania sportu strzeleckiego 

szerokiemu gronu młodzieży oraz wyszkolić kilku zawodników biorących z sukcesami 

udział w zawodach sportowych i obronnych o zasięgu miejskim, wojewódzkim  

i ogólnopolskim. 

 

Najlepsi zawodnicy w latach 2010 – 06.2015 

Piotr Skoczewski, Damian Wilkowicz, Łukasz Kalita, Aleksandra Bogucka, Jarosław 

Trybuła, Ewa Zgórka, Wojciech Pachuta, Aneta Zapasa, Aleksandra Brzozowska, 

Mikołaj Kozieł. 

 

Rok szkolny 2012/2013 

 Piotr Skoczewski - tytuł mistrza województwa lubelskiego w strzelaniu  

z pistoletu sportowego kal. 5,6mm 

 Drużyna XIV LO ( Piotr Skoczewski, Łukasz Kalita, Damian Wilkowicz, 

Aleksandra Baczyńska) - zajęcie III miejsca drużynowo w strzelaniu z kulowej 

broni sportowej kal. 5,6mm w  Wojewódzkich Mistrzostwach LOK  juniorów  

i młodzików w kategorii dwubój obronny 

 Damian Wilkowicz - zajęcie I miejsca w Mikołajkowych Zawodach Strzeleckich 

Lubelskich Szkół Ponadgimnazjalnych w kategorii karabinek pneumatyczny 

 Łukasz Kalita - zajęcie III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w wyżej 

wymienionych zawodach 



 Drużyna XIV LO (Łukasz Kalita, Damian Wilkowicz, Aleksandra Bogucka, 

Jarosław Trybuła) zdobycie pucharu i zajęcie III miejsca w wyżej wymienionych 

zawodach 

 Drużyna XIV LO ( Łukasz Kalita, Damian Wilkowicz, Aleksandra Bogucka, Ewa 

Zgórka) -  zdobycie III miejsca drużynowo w zawodach strzeleckich  

z okazji 150 rocznicy Powstania Styczniowego  w kategorii karabinek 

pneumatyczny 

 Damian Wilkowicz - zajęcie II miejsca w klasyfikacji indywidualnej  w wyżej 

wymienionych zawodach. 

 Drużyna XIV LO (Damian Wilkowicz , Łukasz Kalita, Aleksandra  Bogucka, Ewa 

Zgórka) -  zdobycie wicemistrzostwa w zawodach strzeleckich lubelskich szkół 

ponadgimnazjalnych „ PUCHAR WIOSNY 2013'' 

 Łukasz Kalita - zajęcie I miejsca w kategorii chłopców w zawodach strzeleckich 

„ PUCHAR WIOSNY 2013 ” 

 Damian Wilkowicz - zajęcie II miejsca w kategorii chłopców w zawodach 

strzeleckich „PUCHAR WIOSNY 2013” 

 Ewa Zgórka - zajęcie III miejsca w kategorii dziewcząt w zawodach strzeleckich 

„ PUCHAR WIOSNY 2013” 

 Łukasz Kalita - zajęcie I miejsca w strzelaniu z karabinka pneumatycznego  

w II OGÓLNOPOLSKICH ZAWODACH STRZELECKICH O PUCHAR 

ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH  w kategorii amatorów 

 Drużyna XIV LO (Piotr Skoczewski, Łukasz Kalita, Damian Wilkowicz )  

- zajęcie III miejsca w Wojewódzkich Zawodach Strzeleckich z broni 

pneumatycznej pn. „SZKOLNA LIGA STRZELECKA WOJEWÓDZTWA 

LUBELSKIEGO” 

 Piotr Skoczewski - zdobycie tytułu Mistrza Województwa Lubelskiego  

w strzelaniu z pistoletu pneumatycznego w wojewódzkich zawodach 

strzeleckich pn. „SZKOLNA LIGA STRZELECKA WOJEWÓDZTWA 

LUBELSKIEGO 

 



Rok szkolny 2013/2014 – pierwszy semestr 

 drużynowe wicemistrzostwo LOK Województwa Lubelskiego w dwuboju 

obronnym Bychawa 2013, 

 Jarosław Trybuła - tytuł wicemistrza Województwa Lubelskiego LOK  

 strzelaniu z pistoletu sportowego Bychawa 2013 , 

 III miejsce w II Mikołajkowych Zawodach Strzeleckich Lubelskich Szkół 

Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych Lublin 2013, 

 Jarosław Trybuła  - III miejsce w klasyfikacji indywidualnej w II Mikołajkowych 

Zawodach Strzeleckich Lubelskich Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych  

Lublin 2013  

 II miejsce drużynowo w Międzyszkolnym Turnieju o Puchar Niepodległości 

2013, 

 Aneta Zapasa - I miejsce w klasyfikacji indywidualnej na najlepszego strzelca 

Międzyszkolnego Turnieju o Puchar Niepodległości 2013. 

 

Mikołajkowe Zawody Strzeleckie 

W dniu 15 grudnia 2014  w Bursie Szkolnej nr 5 w Lublinie odbyły  się, jak co roku 

zawody strzeleckie z broni pneumatycznej lubelskich szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych drużyna strzelecka XIV 

LO zajęła III miejsce, a w kategorii indywidualnej chłopców zdobyliśmy tytuł mistrza  

i wicemistrza. Zdobyli je Wojciech Pachuta i Jarosław Trybuła. 

Drużynę która zdobyła miejsce na podium reprezentowali: Jarosław Trybuła, 

Wojciech Pachuta, Ewa Zgórka i Bartłomiej Szpil. W zawodach wzięła również druga 

reprezentacja XIV LO osiągając również bardzo dobry wynik. Szczególnie dobrze 

zaprezentowały się Magdalena Hunek i Aleksandra Brzozowska. 

 

 

 



Najważniejsze osiągnięcia 2014/2015 

 Drużynowe mistrzostwo w dwuboju obronnym w Wojewódzkich 

Mistrzostwach Młodzików i Juniorów LOK w strzelaniu z broni kulowej, 

 Drużynowe mistrzostwo w strzelaniach pneumatycznych  o Puchar Prezydenta 

Lublina z  okazji Święta Niepodległości, 

 Mikołaj Kozieł -  II miejsce w strzelaniu z pistoletu pneumatycznego  

w Wojewódzkich Zawodach Strzeleckich pod nazwą "Szkolna Liga Strzelecka  

z Broni Pneumatycznej", 

 Pachuta Wojciech - I miejsce w strzelaniu z pistoletu pneumatycznego  

w IV Ogólnopolskich Zawodach Strzeleckich o Puchar Żołnierzy Wyklętych . 

   

Zawody strzeleckie z broni  kulowej centralnego 
zapłonu  o tytuł Mistrza SK LOK przy ZSO nr1/XIV LO 
w Lublinie 
 

W dniu 26.02.2014r. odbyły się otwarte zawody strzeleckie zorganizowane przez SK 

LOK XIV LO w Lublinie, które odbyły się  w Kęble k. Wąwolnicy. Strzelano z broni 

kulowej centralnego zapłonu (KBK AK 47). Rywalizacja była bardzo zacięta  

i emocjonująca. Po zakończeniu zawodów odbyło się uroczyste wręczenie pucharów, 

dyplomów i medali po czym wszyscy usiedli do ciepłego poczęstunku przy ognisku. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom sportowej rywalizacji opartej na zasadach fair 

play, a w szczególności zdobywcom nagród. Serdeczne słowa podziękowania 

kierujemy także do opiekunów strzelnicy Panów Bolesława Padło i Sylweriusza 

Kruka, którzy po zakończeniu zawodów, zorganizowali ciekawe pokazy strzeleckie 

i pojedynki w strzelaniu parami.  

 

 
 
 



Puchar  Prezydenta  Miasta  Lublin  Mistrzostw 
Strzeleckich z Broni Pneumatycznej   
 

Dnia 18.11.2014r. na strzelnicy pneumatycznej w Bursie Szkolnej Nr1 odbyły się  

II Mistrzostwa Strzeleckie Szkół oraz Burs i Internatów o Puchar Prezydenta Miasta 

Lublin z okazji Święta Niepodległości. Na zawody zgłosiło się ponad 80 zawodników 

z lubelskich szkół. Zawody uświetniła uroczysta akademia o charakterze 

patriotycznym z okazji Narodowego  Święta Niepodległości przygotowaną przez 

młodzież z Bursy Nr 1 w Lublinie. Honorowym gościem zawodów był szef 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego Pan pułkownik Piotr Chudzik i Prezes Zarządu 

Wojewódzkiego LOK Pan Stanisław Dąbrowski. Przy tej okazji zostały również 

wręczone medale dla osób zasłużonych dla promocji obronności Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny strzeleckie w składzie: 

Jarosław Trybuła, Wojciech Pachuta, Damian Wójtowicz oraz Magdalena Hunek, 

Bartosz Szpil i Monika Oniszczuk pod okiem opiekuna i trenera Eryka Usara. 

W bardzo ładnym stylu nasza reprezentacja odniosła zwycięstwo drużynowe,  

w klasyfikacji indywidualnej złoty medal zdobył Wojciech Pachuta, a srebrny 

Jarosław Trybuła. Cieszymy się, że w środowisku szkól Lubelszczyzny  należymy już 

od kilku lat do strzeleckiej elity, a poziom uczniów z klas wojskowych jest bardzo 

wysoko oceniany również na arenie ogólnopolskiej. 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=3566


Zawody strzeleckie o Puchar Mistrza SK LOK XIV LO  
w Lublinie  
 
W dniu 20 kwietnia 2015r odbyły się otwarte zawody strzeleckie o Puchar Mistrza 

SK LOK XIV LO w Lublinie, które odbyły się na strzelnicy w Bychawie. Uczniowie 

rywalizowali między sobą sumując wyniki z KbK AK i KbKSu. 

Końcowa klasyfikacja wyglądała następująco: 

I miejsce - Jarosław Trybuła kl. 3a 

II miejsce - Wojciech Pachuta kl. 1d 

III miejsce - Aleksandra Brzozowska kl. 1c 

 

 



II Miejsce XIV LO w zawodach strzeleckich o Puchar 
Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych 
 
Dnia 29.04.2015 odbyły się zawody strzeleckie lubelskich szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych z broni pneumatycznej o PUCHAR DYREKTORA ZESPOŁU 

SZKÓŁ ELEKTRONICZNYCH pod patronatem LOK. Do zawodów przystąpiło 16 

drużyn z Lublina. 

Nasza drużyna w składzie: Magdalena Hunek, Aleksandra Brzozowska i Wojciech 

Pachuta zaliczyli dobry występ. Zdobyli II miejsce i puchar Dyrektora ZSEL. Na 

zawodach Panowała świetna atmosfera i duch sportowej rywalizacji fair play. 

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom. Mamy nadzieję na dalsze dobre występy 

naszych strzelców i życzymy im kolejnych sukcesów. 

 

 

 

 

 



Osiągnięcia uczniów klas fotograficznych 

 

Uczniowie klas fotograficznych XIV LO zdobywają  nagrody i wyróżnienia  

w konkursach szkolnych, wojewódzkich i o zasięgu ogólnopolskim, m.in. 

Ogólnopolskim Festiwalu Herbertowskim organizowanym przez naszą szkołę, 

Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Dzieła wielkich mistrzów inspiracją we 

współczesnej fotografii”, a także Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym 

organizowanym przez Fundację im. Zbigniewa Herberta. Oto niektóre z nich: 

 

III Wojewódzki Konkurs Artystyczny „7 Talent” 

 

Głównym Organizatorem  imprezy było VII Liceum Ogólnokształcące im. Marii 

Konopnickiej w Lublinie, a tematem konkursu wykonanie pracy plastycznej, 

prezentującej dowolny zabytkowy obiekt architektoniczny regionu lubelskiego. 

Uroczysty Konkurs Laureatów i wręczenie nagród odbył się 12 kwietnia 2013r.  

w siedzibie Radia Lublin. Wśród nagrodzonych i wyróżnionych znalazły się osoby  

z naszej szkoły:  

Ada Rozwadowska – II nagroda 

Weronika Wojciechowska – III nagroda 

Anita Kalinowska – wyróżnienie 

Julia Klancata - wyróżnienie 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aut. Ada Rozwadowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aut. Anita Kalinowska  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aut. Julia Klancata 

 

aut. Weronika Wojciechowska 



Ogólnopolski konkurs fotograficzny pt. ”Dzieła 
mistrzów inspiracją współczesnej fotografii”  
 

 Anita Kalinowska  3B /II nagroda/,  
 Emilia Sawicka 3B/wyróżnienie/, 
 Sandra Wrońska1B /wyróżnienie/ 

 

 

P. M. Mirońska – Galińska wraz z nagrodzonymi uczennicami  podczas uroczystości 
wręczenia nagród w DDK Bronowice 14.12.2013r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs „Lublin w sercu i obiektywie” 

  

 
Konkurs odbywał się pod patronatem Kuriera Lubelskiego, Radia Lublin, Dziennika 

Wschodniego i Nowego Tygodnia w Lublinie. Honorowy patronat nad konkursem 

objął prezydent Lublina Krzysztof Żuk oraz przewodniczący Rady Miasta Lublin, 

Piotr Kowalczyk.  

Wśród laureatów byli nasi uczniowie, przygotowani przez p. M. Mirońską–Galińską: 

 Agata Bogusław IIB  

 Anita Kalinowska IIIB  

 Łukasz Tkaczyk IIB 

 Patrycja Grelowska IIB 

 Dominika Strachacka IC  

 Wioletta Wójcik IIIB 

Dodatkowo Dominika Strachacka i Wioletta Wójcik otrzymały Nagrodę 

Publiczności! 

Wernisaż wystawy odbył się w dn. 7.09.2014r. 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2476


Konkurs fotograficzny "Portret rodzinny Pana Cogito" 

 

W dn. 25.06.2014r. ucz. IIb Weronika Szymańska i absolwentka kl. IIIb Patrycja 

Widomska otrzymały wyróżnienie w konkursie fotograficznym "Portret rodzinny 

Pana Cogito". Konkurs na najciekawszą fotograficzną interpretację jednego  

z wierszy Herberta poświęconych rodzinie organizowany jest przez Fundację im. 

Zbigniewa Herberta. Partnerami konkursu są Biblioteka Narodowa i Instytut 

Książki. Konkurs skierowany jest do wszystkich osób interesujących się fotografią 

 i twórczością Zbigniewa Herberta; jego celem jest zachęcanie do poszukiwań 

artystycznych zainspirowanych utworami poety oraz do rozwijania wyobraźni 

poprzez łączenie sztuk wizualnych i literatury. 

 

Konkurs "Moja szkoła w obiektywie",  

 

W konkursie objętym patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty w kategorii "serii 

zdjęć" III miejsce otrzymała uczennica kl. IIb Anita Kalinowska, zaś wyróżnienie  

w kategorii "zdjęcie" otrzymała Emila Sawicka, także uczennica klasy IIb! Uczennice 

przygotowała p. M. Mirońska-Galińska. 

 
Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny 
„Pocztówka z podróży Zbigniewa Herberta”  

  

Aleksandra Opryńska z klasy 2b została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu 

Fotograficznego „Pocztówka z podróży Zbigniewa Herberta”, zdobywając  

II nagrodę. Konkurs towarzyszył XVI Zjazdowi Klubu Herbertowskich Szkół  

w Siemianowicach Śląskich. 

 Oto nagrodzona fotografia i tekst, który stał się inspiracją :  

„Jeśli kogoś bogowie uchronili od wycieczek, jeśli ma za mało pieniędzy lub za dużo 

charakteru, aby wynająć się przewodnikom, pierwsze godziny w nowym mieście 



należy poświęcić  na łażenie według zasady: prosto, potem trzecia na lewo, znów 

prosto i trzecia w prawo. Systemów jest wiele i wszystkie dobre. Uliczka, którą idę 

jest wąska, bystro spada, potem raptownie pnie się w górę. Kamienny przeskok, 

chwila równowagi i znów ostry spadek. Łażę przeszło pół godziny i jeszcze nie 

natrafiłem na żaden zabytek ( …)” 

„Barbarzyńca w ogrodzie”, „Siena”, Zbigniew Herbert 

 

fot. Aleksandra Opryńska 



Muzealne Spotkania z Fotografią  
– Międzynarodowy konkurs dla dzieci i młodzieży  
 

Patronat nad konkursem objęli:  Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP 

oraz Minister Edukacji Narodowej RP. Organizatorem jest Muzeum w Koszalinie 

przy współudziale Pomorskiego Stowarzyszenia Edukacji Regionalnej 

Cele konkursu to m. in. szerokie włączenie muzeów do procesu kształcenia 

szkolnego,  wyrobienie wśród dzieci i młodzieży potrzeby obcowania z muzeum,  

rozbudzanie aktywności uczniów przy wykorzystaniu procesu edukacji regionalnej, 

jak również prezentacja twórczego spojrzenia młodego pokolenia na muzea. 

Nasi laureaci:  

Anna Łebkowska  

Sylwia Mierzwińska  

Sandra Wrońska. 

 Opiekun – p. Monika Mirońska-Galińska 

 

Fot. Sylwia Mierzwińska 

 



Język angielski 

 Justyna Jakubczyk (kl. II B) –– wyróżnienie w kategorii Eagles   

w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego FOX pod patronatem 

Instytutu Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

(edycja 2013) 

 Kamil Ziółkowski (kl. II B) - wyróżnienie w kategorii Eagles  w Ogólnopolskim 

Konkursie Języka Angielskiego FOX pod patronatem Instytutu Filologii 

Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (edycja 2014) 

 Kamil Ziółkowski (kl. II B) – awans do finału II Edycja Konkursu 

Tłumaczeniowego zorganizowanego przez Instytut Anglistyki i Koło 

Naukowe Studentów Filologii Angielskiej UMCS z okazji 50-lecia Instytutu 

Anglistyki Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie. 

Uczniowie przygotowywali się pod kierunkiem p. Anny Masztaleruk. 

Juvenes Translatores 

Dnia 28 listopada 2013 uczniowie drugich klas liceum po raz pierwszy wzięli udział 

w konkursie tłumaczeniowym „Juvenes Translatores/Młodzi Tłumacze”. Konkurs 

odbywa się od roku 2007 i organizowany jest we współpracy z Komisją Europejską. 

Mogą w nim brać udział uczniowie z obszaru całej Unii Europejskiej, urodzeni  

w latach podanych przez organizatorów. Uczestnicy mają za zadanie przetłumaczyć 

tekst z wybranego języka obcego na swój ojczysty język. Prace oceniane są  

w Brukseli. W naszej szkole wszyscy uczniowie wybrali język angielski. Tekst,  

z którym się zmierzyli dotyczył miast partnerskich oraz Unii Europejskiej. Nasi 

uczniowie określili poziom konkursu jako wymagający. Trzeba było nie tylko znać 

dobrze język obcy, ale także posiadać pewną wiedzę merytoryczną.  

W konkursie udział wzięli: 

Mikołaj Ciosek, Aleksandra Mazurek, Karol Popłoński, Ewa Zgórka,  

Kamil Ziółkowski 

Opiekunem konkursu była p. Aleksandra Klech. 

 



Certyfikat dla XIV LO w programie Insta.Ling  

 

 

 

Insta.Ling jest stroną WWW do nauki słówek języków obcych oraz ortografii języka 

polskiego. Nauczyciel przydziela słówka z przerabianego w szkole materiału, 

a uczniowie razem z Insta.Ling powtarzają je w domu. Nauczyciel i rodzice dostają 

szczegółowe raporty o systematyczności pracy ucznia i jego postępach w nauce, 

a Insta.Ling dba, aby powtórki słówek były dostosowane indywidualnie do potrzeb 

ucznia. Uczestnictwo w Programie Insta.Ling dla Szkół daje bezpłatny dostęp 

do systemu dla nauczyciela, uczniów i rodziców. 

Gratulujemy p. Aleksandrze Klech, p. Annie Masztaleruk oraz p. Mariuszowi 

Doleckiemu, którzy uczestnicząc w programie razem z uczniami uzyskali certyfikat. 

 

 

 



XVII Ogólnopolski Przegląd Inscenizacji Fragmentów 
Dzieł Williama Shakespeare’a w Języku Angielskim  
 

Grupa uczniów XIV LO im. Z. Herberta po raz pierwszy wzięła udział w Przeglądzie 

Inscenizacji Fragmentów Dzieł Williama Shakespeare’a w języku angielskim Scenes 

from Shakespeare in English Festival, który odbył się 7 marca 2015 r. w Centrum 

Kultury w Lublinie. Młodzi aktorzy przedstawili inscenizację pt. ‘Something from 

Shakespeare’/ „ Coś z Szekspira”, obejmującą fragmenty takich sztuk, jak „Hamlet”, 

„Romeo i Julia”, „Makbet” oraz „Sen Nocy Letniej”. Występ miał charakter 

humorystyczny, przedstawiał, co mogłoby się wydarzyć,  gdyby postacie z czterech 

sztuk spotkały się w tym samym czasie. 

Przedstawienie spotkało się z ciepłym przyjęciem zarówno przez jury, jak  

i widownię. Sztuka wzbudziła niejeden uśmiech wśród oglądających. Wszyscy 

występujący włożyli bardzo dużo serca w przygotowanie przedstawienia. 

Nasi aktorzy: Michał Sztajdel, Maciej Grymuza, Agata Andrzejewska, Aleksandra 

Mazurek, Piotr Gaworski, Monika Oniszczuk, Daniel Tokendorf, Aleksandra Misztal, 

Anna Wrona, Agnieszka Wrona, Aleksandra Ogonowska.  

Spektakl został przygotowany pod kierunkiem p. Aleksandry Klech.  

 



 

 

Spektakl „Something from Shakespeare” w wykonaniu uczniów XIV LO 

 



Język rosyjski 

 Mateusz Szejka, uczeń klasy 3d  XIV LO -  III miejsce w VI Wojewódzkim 

Konkursie Recytatorskim Poezji Rosyjskiej w Chełmie. Konkurs odbył się 17 

marca 2014 r. w Zespole Szkół Ekonomicznych i III LO pod Honorowym 

Patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty, Instytutu Filologii Słowiańskiej 

UMCS w Lublinie oraz Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli i Wykładowców 

Języka Rosyjskiego. Mateusz zaprezentował wiersz Aleksandra Puszkina „Ja 

pomnju čjudnoje mgnovenie”. 

Przygotowanie ucznia – p. Liliana Kwiecińska. 

Matematyka 

 Mariusz Adamczyk kl. IIa i Mateusz Szejka kl. IId  - finaliści IV edycji Konkursu 

matematycznego im. gen. Sylwestra Kaliskiego, Wojskowa Akademia 

Techniczna, 1 marca 2013r. 

Uczniów przygotowała p. Anna Marczuk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. dyr. K. Dąbrowski z finalistami konkursu 



Chemia  

Wojewódzki Konkurs „Animowana Chemia” 

 

P. Lech Ziemiński z nagrodzonymi uczniami. 

W dniu 28.04.2015 w Państwowych Szkołach Budownictwa i Geodezji przy Al. 

Racławickich odbyło się rozstrzygnięcie XI Wojewódzkiego Konkursu „Animowana 

Chemia” pod patronatem UMCS Lublin i LSCDN. Nagrody wręczała Prodziekan  

Wydziału Chemii UMCS. 

III miejsce w Województwie w kategorii Szkół Ponadgimnazjalnych zajęła Natalia 

Nowakowska z klasy 1d a wyróżnienie uzyskał Kacper Kulicki z klasy 1c, oboje 

uczestniczący w podsumowującej uroczystości w mundurach wojskowych.  

Opiekun uczniów  LP Ziemiński uhonorowany został stosownym podziękowaniem. 

 

 

 

 



Osiągnięcia polonistyczne  

 19.02. 2011 – Bartosz Czajka kl. II a – II etap Okręgowej Olimpiady Literatury  

i Języka Polskiego. Opiekun – p. Marzena Kosowska. 

 30.03.2012 – Aleksandra Jasińska kl. III c – II miejsce w kategorii muzycznej XII 

Lubelskiego Festiwalu Herbertowskiego. Opiekunowie – p. Danuta Bazylewicz,  

p. Monika Swinarska –Meksuła. 

 25.11.2013 – Mateusz Szejka kl. III d – wyróżnienie w VII Miejskim Konkursie 

Recytatorskim. Opiekun – p. Barbara Mrozek. 

 25.05.2014 – Mateusz Szejka kl. II a, Barbara Romaniuk – wyróżnienie  

w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Weteran munduru i ojczyzny”. Opiekun – 

p. Barbara Mrozek. 

 Kwiecień 2015 – Edyta Guz kl. I e – wyróżnienie w kategorii poezja w Konkursie 

Literackim „Błogosławiony Ksiądz Jerzy Popiełuszko w oczach dzieci”  

organizowanym przez KUL. Opiekun – p. Marzena Kosowska. 

 Barbara Romaniuk kl. III a – wyróżnienie w kategorii esej w Konkursie Literackim 

„Błogosławiony Ksiądz Jerzy Popiełuszko w oczach dzieci”  organizowanym przez 

KUL. Opiekun – p. Barbara Mrozek. 

 

Konkursy ekologiczne 

 21.06.2011 - Karolina Słomek – III miejsce w II Wojewódzkim Konkursie Na 

Plakat Ekologiczny. Opiekun – p. Michał Barański. 

 19.04.2012 – Piotr Góra – II miejsce w XIII edycji Międzyszkolnego Konkursu 

Ekologicznego. Opiekun – p. Elżbieta Krukowska. 

 23.04.2012 – Piotr Góra - Udział w XXVII Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej. 

Opiekun – p. Elżbieta Krukowska. 

 



Konkursy historyczne i z wiedzy o społeczeństwie 

 Luty 2012 - Piotr Góra – Finał Ogólnopolskiego Konkursu Polska Piastów. 

Opiekun p. Marek Korzonek. 

 19.01.2012 - Bartosz Czajka – I miejsce w kategorii prac literackich 

„Świadectwo oporu” w konkursie „Strajk szkolny na Lubelszczyźnie 1981”. 

Opiekun – p. Eryk Usar. 

 Grudzień 2013 – Monika Czarnata, Dominika Szewczak, Adrian Jóźwiak – 

finaliści Konkursu o Samorządzie Terytorialnym. Opiekun – p. Marek Czech. 

 

Konkurs informatyczny 

 19.02.2015 – Aleksandra Misztal – wyróżnienie w XI Regionalnym 

Konkursie „Dzień Bezpiecznego Komputera”. Opiekun- p. Bożena 

Marcjan-Data. 

 

Konkurs geograficzny 

 Bartosz Czajka - VIII miejsce w II etapie XXXVIII Olimpiady Geograficznej.  

 Piotr Góra – udział w II etapie XXXVIII Olimpiady Geograficznej.  

Konkurs odbył się w dn. 11-12.02.2011r. 

Opiekun - p. Michał Barański. 

 

 

 

 



Osiągnięcia sportowe 

 Złoty medal na międzynarodowych mistrzostwach Polski seniorów i seniorek 

w sumo - Poland Open 2013 - Jagoda Mazurek   

 

I Zawody XIV LO W Armwrestlingu 

 

W dn. 6.12.2012 sekcja K.S. PACO zorganizowała zawody po raz pierwszy w szkole 

ponadgimnazjalnej, w XIV Liceum Ogólnokształcącym im. Zbigniewa Herberta  

w Lublinie, do którego to liceum uczęszczają od b.r. szkolnego dwaj nasi zawodnicy: 

Łukasz Dobrzyński oraz Dawid Capała – medaliści ostatnich Mistrzostw Polski. 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2020


 

 

 

 
 

http://www.14lo.lublin.pl/index.php/galeria/image?view=image&format=raw&type=orig&id=2044


Mikołaj Ciosek wicemistrzem Europy  
w Karate Tradycyjnym  

 

Uczeń klasy 2A Mikołaj Ciosek został wicemistrzem Europy na odbywających się  

w dniach 5-8.12.2013 w Pradze Mistrzostwach Europy w Karate Tradycyjnym 

Wywalczył on srebrny medal w kategorii juniorów w konkurencji en-bu 

(mężczyzna/mężczyzna) wraz ze swym klubowym kolegą z Lubelskiego KKT.  

Europejskie zmagania poprzedziły Mistrzostwa Polski, na których Mikołaj i jego 

koledzy zdobyli dwa złote i jeden brązowy medal. 

  

 

 

 

 

 

 



Dyrekcja XIV LO im. Zbigniewa Herberta w Lublinie 

 

 
 
  mgr Wojciech Kalicki – dyrektor                 mgr Kamil Dąbrowski – wicedyrektor 

 
Grono pedagogiczne 

XIV LO im. Zbigniewa Herberta w Lublinie 
 

 
W pierwszym rzędzie od lewej siedzą: E. Krukowska, ks. D. Płatek, J. Sieklucka,  
dyr. W. Kalicki, B. Marcjan-Data, M Korzonek, V. Sobczyk, M. Mirońska-Galińska  
W drugim rzędzie od lewej: dyr. K. Dabrowski, A. Zegzdryn, A. Dyś, G. Zwolińska-
Domań, R. Wzorek, M. Swinarska-Meksuła, A. Marczuk, B. Mrozek, A. Masztaleruk, 
W. Sidor, M. Kosowska 
W trzecim rzędzie od lewej: P. Czarski, M. Brodzik, M. Czech, B. Winiarczyk,  
A. Klech, A. Jackiewicz, J. Kozioł, M. Barańska, G. Buszko, E. Usar, G. Sidor. 



Nauczyciele pracujący w XIV LO w Lublinie 

         

 mgr Wojciech Kalicki – dyrektor  
  mgr Kamil Dąbrowski-  wicedyrektor 
       

Nauczyciele pracujący w XIV LO od początku istnienia szkoły 
       
 mgr Marek Korzonek – historia       
 mgr Bożena Marcjan-Data – fizyka        
 mgr Beata Ryczkowska – biologia        
 mgr Elżbieta Krukowska – biologia       
 mgr Joanna Sieklucka – j. niemiecki       
 mgr Lech Ziemiński – chemia        
       

Wykaz nauczycieli XIV LO pracujących w latach 2010 - 2015 
         
 Język polski       
 
 mgr Marzena Kosowska            
 mgr Barbara Mrozek            
 mgr Monika Swinarska-Meksuła  
 mgr Andrzej Zegzdryn         
  
 Język angielski 
       

mgr Mariusz Dolecki  
mgr Aleksandra Klech (09.2013-nadal ) 
mgr Jolanta Kozioł  
mgr Anna Masztaleruk (02.2012-nadal) 
mgr Konrad Orzeł (03.2015-05.2015) . 
mgr Małgorzata Pezda  
mgr Waldemar Sidor 
mgr Beata Winiarczyk 

  
              Język niemiecki 
       
 mgr Joanna Sieklucka 
 mgr Renata Wzorek            
  
 Język hiszpański 
  
  mgr Agata Jackiewicz (Filipowicz)      
     
 Język rosyjski 
 mgr Marcin Brodzik (09.2014-nadal)    



Matematyka 
 
  mgr Wojciech Kalicki     
  mgr Wiesława Górska (09.1990–08.2012)       
              mgr Kamil Dąbrowski     
              mgr Piotr Brodzik (11.2011-08.2012)    
              mgr. Adam Dyś (09.2014 - 08.2015)        
  mgr Anna Marczuk          
  mgr Violetta Sobczyk        
  mgr Grażyna Zwolińska-Domań  
  mgr Arkadiusz Majewski ( 09.2015 -.nadal)     
               
  Biologia 
       
  mgr Elżbieta Krukowska         
  mgr Beata Ryczkowska        

     
 Fizyka   
       
 mgr Bożena Marcjan-Data        

     
 Chemia       
       
 mgr Lech Ziemiński        
    
 Geografia       

  
 mgr Michał Barański  
 mgr Piotr Czarski (09.2013-nadal )    
     
 Historia/ WOS 
       
 mgr Marek Czech 
 mgr Marek Korzonek        
 mgr Monika Mirońska-Galińska          
 mgr Eryk Usar  
 mgr Małgorzata Sidor (02.2014-03.2014) 
 mgr Grzegorz Sidor (09.2014 – nadal)    
      
  Informatyka  
       
  mgr Kamil Dąbrowski        
  mgr Wojciech Kalicki          
  mgr Bożena Marcjan-Data  
  mgr Anna Marczuk          
     



 Sztuka fotografowania 
  
 mgr Nikodem Piwowarski (09.2009 – 08.2012) 
 mgr Monika Mirońska-Galińska     
   
 Grafika komputerowa 
 
 mgr Bożena Marcjan-Data 
 mgr Kamil Dąbrowski 
 mgr Michał Barański 
 
 Wiedza o kulturze 
       
 mgr Monika Mirońska-Galińska        
        
 Przedsiębiorczość 
  
 mgr Eryk Usar  

       
  Edukacja dla bezpieczeństwa 
       

mgr Dariusz Biskupski ( 09.2010-08.2011) 
mgr kpt. Robert Hajduk (09.2009 – 08.2012)       
mgr kpt. Robert Nowicki ( 09.2011-08.2015)       
mgr sierż.Damian Duda ( 09.2011-nadal)  
 
Strzelectwo  
 
mgr Eryk Usar 

       
 Wychowanie fizyczne 
 

mgr Jarosław Banach (02.2008-08. 2012) 
mgr Agnieszka Bartkow-Lewandowska     

  mgr Grażyna Buszko       
  mgr Sławomir Depta        
              mgr Beata Jasińska   
  mgr Mirosław Lepieszko (09.2015- nadal) 
  mgr Norbert Piskorski ( 09.2014-nadal) 
  mgr Władysław Wzorek (09.2009- 08.2010)        
    
    
  
 
 
   



 Katecheza  
       
  ks. Grzegorz Gąkiewicz (09.2009–08 2014r.)         

ks. Daniel Romanek (09.2012-08.2014) 
ks. Grzegorz Mrozek (09.2012-08.2013) 
ks. Damian Płatek (09.2014-nadal) 
ks. Marcin Wójcik  (09.2014 – nadal) 
 

       
 Edukacja wojskowa 
 
 kpt. Robert Hajduk (09.2009 -08.2012)  
 mgr kpt. Robert Nowicki (09.2011- 08 2015)  
 mgr sier. Damian Duda (09.2011-nadal) 
 plut. Jakub Kołodziej (09.2013-nadal)    
     
 Sztuka tańca 
 
 Konrad Matysek (09.2009– 08.2010) 
 Grzegorz Milczach (0.9.2009- 08.2010) 
 mgr Agnieszka Bartkow-Lewandowska (09.2010-nadal) 
 mgr Ewelina Borowska (09.2013-06.2014) 
    
 Wychowanie do życia w rodzinie 
 
 mgr Beata Mełgieś  

       
  
 Pedagog szkolny 
 
 mgr Joanna Sieklucka 
         
     
 Biblioteka 
 
 mgr Lilianna Kwiecińska - Urbaniak  
 mgr Barbara Ozdoba  
 mgr Renata Wzorek ( 09.2011 – 08.2013) 
 mgr Andrzej Zegzdryn    
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